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LENKAI NUMATO KRIZĮ IR 150,000 Metų Senumo
Užsidegus .Laivui 13 Žmo
nių Sušoko Vandenin Žinios iš Lietuvos

Mt. Evans, Grenlandija. 
Šį Pirmadienį čia turėjo at
lėkti du Amerikos Švedai - 
Bert Hassell ir Parker Cra
mer, kurie iš Cochrane, Ka
nados išlėkė eroplanu “Grea 
ter Rockford.” Jie nori pa
daryt 1,600 mylių rekordą 
iki Švedijos. Dabar ima bai
mė, kad jie nebūt žuvę.

Varšuva. Žydų sionistų or 
ganas “Nasz Przegląd” ėmė 
pulti Lietuvos premierą Vol 
demarą, buk tas tyčia vilki
nąs su Lerikais konferenciją 
kad tik laiką laimėti. Girdi, 
Lietuvos laikraštininkai, — 
gryžę iš Vilniaus pasakė, 
kad — “Lenkai ant Kauno 
nemaršuos,” tai Voldemaras 
vėl savąją lošia.

New Yorkas. Išvykstant 
Francų laivui He de France, 
prohibicijos agentai stovėda 
mi prie vartų su rankomis 
grebinėjo kišenes apie 4,000 
žmonių, gryžtančių nuo lai
vo savo gimines palydėjus, 
ir sugavo 18 žmonių besine
šančių degtinę, kurią gavo 
pas matrosus. Jie tapo nu
bausti po $5. Už šita, Fran- 
cija ketinanti Amerikai pro 
testuoti.

Topeka, Kansas. Republi- 
korių kandidatas vice-prezi- 
dentui Curtis, sakydamas 
nominacijos priėmimo pra
kalbą, sudaužė paskutinę 
“šlapiųjų viltį;” jis sakė: 
prohibicija bus vykinama.

Berlinas. Vokiečiai labai 
įpykę ant Lenkų, kad tie 
sau rnikalauja duoti Afriko
je dalį tų kolonijų, kurias 
ęirmiau turėjo Vokietija.

autų Sąjungos posėdy tas 
klausimas busiąs svarsto
mas.

Gauta žinių iš 
šaltinių, jogei

Kaunas.
Vokiečių
Franci jos valdžia įteikusi 
Lenkijai notą, kurioje pata- 
rinma būti nuolaidesne 
rybose su Lietuva.

de-

uzŠiauliai. Besiritant 
čampionatą dviem moterim, 
atvykusiom iš Latvijos, nuo 
balkono jos tapo apmėtytos 
kiaušiniais už vartojimą see 
no j e Rusų kalbos.

SCSI VERTE DUOTI LIE 
TUVAI TAIKŲ ATSAKY 
MĄ

PRITARIA VOLDEMARO PASIŪLYMUI TU

New York. Netoli Sandy 
Hook laivų dabotojas iš augš'to 
švyturio pamatė ant jūrių de- 

kaipo kraštas, kur pirmiausia ’gantį laivą. Skubinai duota ži- 
žmogus ant šios žemės absira- nia kitiems laivams, kurie ton 
do, davė puikių vaisių. Moksli-(Vieton nuskubėję išgraibė iš 
įlinkai atsiveža Amerikon 90 di vandens pluduriuojančius 11 
dėlių skrynių įvairių gyvūnų vyrų ir 2 moteri. Jie pasakojo, 
kaulų, ir senovės žmonių įran- kad išvažiavę pasivažinėti, tuo

Peking.' Ketvirtoji Amerikos 
mokslininkų ekspedicija į Mon
goliją, kuri dabar nužvelgiama *1 • 1 Vi 1 • • •

EMIGRACIJA SUMAŽĖJO NEAPLEISKIM GEDIMINO 
KALNO!

RĖTI KONFERENCIJĄ KARALIAUČIŲ kių. Ekspedicijos vadas, Roy |tarpu aliejaus motoras sprogęs 
Chapman Andrews, sako, kad ir jie sušokę į vandenį, 
tie įrankiai yra 150,000 metų 
senumo. Mongolija tada nebu
vo tie išdžiuvę tyrlaukiai, ko
kie dabar yra. Lietaus būdavę 
užtektinai ir visur viskas augę, 
žmonių ten gyveno tirštai. Džiu 
ti šalis pradėjusį kokia 20,000 
metų ir gyventojai pradėjo iš 
Mongolijos kraustytis į Sibirą, kob, atsišaukia į visą tautą, kad 
o iš ten pasiekė Europą ir kitus

JE RUGP. 22 D

Kaunas. (“V-bės” kor.) — 
Birželio mėn. emigracija su
mažėjusi apie 300 asmenų, šį 
mėnesį nėra tekių masinių va
žiavimų į kurią viuną šalį, kaip 
būdavo kiltais menesiais. Dau
giausiai važiuoja žydai Afri- 
kon. Paskutinėmis dienomis vi-

Veliuona, Kauno apskr. (“V- 
bės” kor.) — čia vietos Gedi
mino kalnas pastaruoju laiku 
labai apleistas ir niekieno ne- 
prižiuromas; kiaulės knisa, vai 
kai laužo medelius. Ar nevertė
tų susirūpinti įstaigai, kurios

Amerikos Lietuvaitė Osipavičiutė Gryžta Su 
Triumfu Iš Olympikų Europoje

KAUNAS, Rugp. 19 d. — Skubinai čionai pribuvo 
Lenkų fkurjeras šumlakowski, atvežęs notą .skubinai su
taisytą Pilsudskio, Zaleskio ir užsienių štabo. Notoje pa
sirodė nuolankus tonas, kaip dar niekad iš Lenkų nebu
vo. Dabar jau Lenkai pritaria Voldemaro pasiūlymui 
turėti Lietuvių-Lenkų konferenciją Karaliaučiuje, Rug- kraštus, 
pjučio 22 d., nors vis dar priduria jiems esą butų paran
kiau turėti Genevoje.

Karaliaučiaus konferencijoje Zaleskis nedalyvausiąs, 
nes jis, vykstąs Genevon. Lenkų delegaciją (Karaliaučiuje 
valdysiąs Holuwko.

Lenkų notos taikumas padarė Lietuvos Vyriausybė
je gero įspūdžio. Tačiaus iš Karaliaučiaus derybų nesiti
kima ko gero. Viena, kad trumpas laikas iki Tautų Są
jungos posėdžio, kita — iš Lenkų pusės nesimato rimto 
plano.

Kaulai pranykusių gyvūnų, 
kuriuos mokslininkai rado, ro
do, kad butą tokių, kurie svėrė 
nemažiau 20 tonų.

Gamins Rekordus 
Brazilijoj ,

Jų buvo laimė, kad visi mo
kėjo plaukti.

Amerika Turi 46,000,000 
Balsuotojų

Neiv York. Demokratų Tau
tinio Komiteto pirmsėdis Ras-

šįmet kiekvienas žmogus bal
suotų, — nes, esą, atėjo kritiš 
ka valanda demokratijai.

Amerikoje esą galinčių bal
suoti 56,000,000 žmonių, bet 
tiek mažai balsuoją, kad, sulyg 
konstitucijos, veik nė vienas 
Prezidentas ne esąs išrenkamas 
legaliai. 1920 balsavimuose, iš 
100 galinčių balsuoti, tebalsavę 
4 žmonės! Prez. Coolidge teta
pęs išrinktas ketvirta dalia bal 
sų.

daus reikalų ministerijoj pasų .žinioje yra šis musų tautai 
Skyriuje nesimato tokios gau
sios eilės prie langelio laimes 
ieškotojų. Po kelis asmenis gry- 
žta nuo puškelio ar iš pat Bra
zilijos ir Argentines, žinoma, 
jei turi pinigų gryžimui. Gry
žę pasakoja, kad esą daug as
menų, kurie kurį laiką jau esą 
ir pagyvenę mielu noru gryžtų, 
bet neturi pinigų kelionei. Ir 
prie emigracijos biurų nesima
to tekių susigrūdimų, kaip bū
davo anksčiau. Kai kurie biurai
laukia daug klijontų parodos šioje apylinkėje artelių lenk
inėtu. Tikisi tuo laiku gerai pa- 
si'pelnyibi. Pamatysime.

brangus istorinis paminklas ir 
jį pavesti kokiam vietos žmo
gui prižiūrėti? Z. Gerulaitis

ARKLIŲ LENKTYNES

Gudaičiai, šakių aps. — Lie
pos 15 d. Matarnų žemės ūkio 
dr-ja suruošė vakarą ir arklių 
lenktynes. Lenktynės buvo ga
na įdomios. Geriausiu bėgėju 
pasirodė V. Antanaičio kumelė, 
antra — Keručio kumelė.

tynės įėjo madon tik pereitais 
metais, dabar be jų neapsiei
na jokis vakarėlis ar gegužynė.

WORCESTER, MASS. — Gauta žinių iš Europos, 
jogei čionykštė Lietuvaitė Albina Osipavičiutė šį Antra
dienį pribus New Yorko uostan, gryždama su triumfu iš 
Amsterdamo, Hollaridijos, Olympiškų žaislų. Ji ten lai
mėjo pasaulines plaukimo rungčias, nuplaukusi liuosu 
styliūm 100 metrų. Gryžta laivu “Roosevelt.” Iš Worces- 
terio atvyksta jos pasitikti tėvai, broliai ir Pasitikimo 
Komitetas.

NEW YORKAS. — Privatinės žinios skelbia, jogei 
Lenkų maršalas Pilsudskis vėl atkritęs ligon, kuri apsi
reiškia baimėje, kad kas jo nenužudytu. Dėlto, jis dabar 
išvykęs Rumunijon, Bukareštan, “gydytis.” Tas daugelį 
nustebino, nes Bukarešte nėra jokių kurortų ir butų tiek, 
kad iš Chicagos važiuoti gydytis į Pittsburghą.

Kiti šaltiniai tvirtina, kad Pilsudskis jaučiąs save 
nužemintu ir prislėgtu. Mat užsienių diplomatai buvę pri- 
grąsinę Pilsudskiui, kad kalbėdamas Vilniuje suvažiavu
siems legionininkams, saugo tusi užgauti Lietuvos. Kadan 
gi paskui tie patys diplomatai spaudoje nusistebėję iš 
Pilsudskio kalbos “taikumo,” 
užgautu ir išjuoktu.

Bukareštan išvažiavęs ne dėlto, kad pasigydyti, bet 
kad ten jis save jaučiąs “saugiau.”

Brazilijos Klimatas

Camden, N. J. Victor kompa
nija paskelbė, kad pasistatys 
rekordų gaminimo fabriką Bra
zilijoj Sao Paulo mieste už pu- r . .. _ „ ... .
sę miliono dolarių. Sako, Bra- Latvija Ir (Estija Noil Pile 
žili joj bus galima pigiau rekor- Kellogo Sutarties Prisidėti 
dai pagaminti negu Suvienyto
se Valstijose. < Ryga. Latvija ir Estija ben

drai ims žingsnius prisidėti 
, prie Kellogo sutarties prieš ka- 

Norejo Tapti Kumštininkų rą p0 kaip ją pasirašys 15 
Karalium valstybių Paryžiuje.

Bardamas Voldemarą
Geneva. Tik dabar pilnai at- 

sižinota, kad Anglijos užsienių 
sekretorius Chamberlain sun
kiai serga ir šiame Gehevos po-

Bridgeport, Conn. Pcpicrau- Chamberlainas Jau Sirgo 
nės darbininkas, Steponas Hay- 
du, šiandien yra be $1,200 ir 
be Tunney vainiko. Du vaiki
nukai, sakoma,'’priikalbmo jį 
pasiduoti jų “trei.ninimui” ir 
jis tada galės . kumščiuotis su
Tuniney ir gauti milioną dola- sėdy nebus.
rių. Visą metą, sako Haydu.l Dar daugiau: atsižrnota, kad 
vaikinai jį lavino, penėdami Chamberlainas jau Birželio m. 
sendvičiais, ir duodami biskį vy Tautų Sąjungos posėdy sirgęs, 
no, o nedėldieniais kietai išvir- Todėl ka.i jis smarkiai subiro 

. tą kiaušinį. Galų gale suprato, Voldemarą del nesitaikymo su
tai jis pasijutęs save jų>ad nieko nebu>3 ir pabraukė tie | Lenkija ir

son du vaikinuku, bet nieko ne- kalbą senyvam Ungarijos di.plo 
gavo.

UTENIŠKIAI TAUTININKAI 
SUJUDO

Utena. Pastaruoju laiku U- 
tenos apskrities ilgai snaudę 
tautininkai sukruto dirbti. U- 
tenos apskrity žmonės seniau 
visada palankiai į tautininkus 
žiūrėdavo ir atvažiavę tautinin
kų kalbėtojai-prelegentai čia 
visada didelio pasišokimo turė
davo. Dabar čia visi .tautininkai 
pasidarė, nors dar kol kas ir 
neorganizuoti. Nei koks liaudį- 
ninkėlis, nei socialdemokratas, 
nei krikščionis demokratas čia 
dabar jokio pasisekimo nebega

li! turėti: niekas jų neklauso 
vistiek ar jie balsiai kalbėtų, ar 
tyliai apie visokias tariamas 
dabarties negeroves kušdėtų.

APSIMAINĖ AUGALAIS

APGRIUVO RAMBYNO 
KALNAS

šiomis dienomis nugriuvo 
Rambyno kalino dalis. Ramby- 
nas žinomas, kaipo Mažosios 
Lietuvos tradicinių švenčių vie
ta.

"’Į Manoma, kad kalnas nugriu
vo del lietingos vasaros. J

Kaunas. (“V-bės” kor.) — 
Musų botanikos sodas šiais me

r trumpai nutraukei tais gavo iš užsienių 4,355 vo- 
UVna cvfJimn nn.crsilii vnis.liii ir

NUSIŽUDĖ DEL PINIGŲ 
IŠEIKVOJIMO

New York. Columbia Uni 
versiteto prezidentas, Dr. 
Butler, ilgaamžis republiko 
nas, paskelbė savo sunieki- 
nimą Hooverio programos 
apie prohi'biciją ir laivyną. 
Jis sako, jokis naujas pre
zidentas nebus geras, kuris 
pripažins masyvinį liaudies 
išžudymą del prohibicijos.

’ Harbinas. Įsiveržusi Kinų 
raudonųjų armija į Man- 
džiuriją, tapo sumušta vie
tos Mandžiurų ir jiems atė
jusių talkon rytinės Kinijos 
kareivių. Pasirodė, kad įsi
veržėlius raudonuosius va- 
dauja Rusų gen. Sulkovskis.

New Yorkas. Tik ką už
sibaigė anketa Protestonų 
Episkopalų kunigijos, dary
ta po visą Ameriką apie 
prohi'biciją. Rezultatai to
kie: 502 kunigai prohibici- 
ją skaito vykusia, o 1,304 
skaito nenusisekusia ir jai 
•priešingi.

Sao Paulo. (Rašo J. Zave) — 
Dabar Brazilijoj skaitosi pats 
viduris žiemos, bet kai palygi
ni ją su Lietuvos žiema, vien 
juokas ima. Vaikštinėjame sau 
be didėlių žiiponų ir su šiaudi
nėmis skrybėlėmis! Tik nakties 
laiku kiek vėsiau ir reikia kal- 
dra apsikloti. Skirtumas ir tas, 
kad diena kiek trumpesnė. Pra 
deda aušti 6 valandą ryto, o 
vakare pusė po soptynių tamsu. 
Del apsivilkimo tai Brazilijoj 
labai gera: visą metą ta pačia 
drapanų eile gali nešioiti. Jei 
turi ko'kį paltelį (overkotą) tai 
daugiausia ant rankos pernėręs I • • • • V v • ••JI ir įsnesioji.

Moterys tai myli žiemą pa- 
baikauti. Įsitaiso kailius su di
deliais kalnieriais iš brangių 
žvėrių odos. Dar užsimauna 
skrybėlę didėlę ir eina gatvė
mis it žiemą gundydama. Bet 
kita, žiūrėk, eina vienplaukė, 
nuogu kaklu iki pusiau, kruti
nės, nupjautom rankovėm, si j o 
nu iki kelių, o audeklas tiek 
skystas, kad visa forma matyt. 

. Tai, matote, kokia pas mus 
Brazilijoj žiema ir moterys!

Lietuva Gali Išeiti Iš 
Tautų Sąjungos

Tunnio Seserys 
Paryžiuje (

matui Grafui
Chamber 1 ai n as daręs jau 
ligos būdamas subriuzgęs.

Aippcuyi, tą 
del

kus svetimų augalų veislių ir 
pats jiems išsiuntė 7,300 vokus 
savų. Dabartiniu metu botani-' 
kos sodas labai gražiai atrodo.

J-tis.

Strankauskų pasėda, Lukšių 
vai., šakių aps. (“V-bės” kor.) 
Liepos 11 d. ryte, viršminėtos 
pasodos girininkas, Justinas 
Fledas, persišovė ir mirė. Sau- 
žudybės priežastis — išeikvoji
mas valdiškų pinigų virš 8,000 
litų.

Buvo dar jaunas vyras, gra
žaus veido, nevedęs, šakių giri- 

,ninkijos urėdas, numanyda
mas pas jį trukumą, puolė da
ryt reviziją. Velionis pamatęs 
savo kieme urėdą, pasiėmęs re
volverį, traukė sau galvon, ne
pilnai pataikydamas. Tačiaus 3 
vai. pasimirė. Skruzdė

Paris. Dvi kumštininko Tun- 
ney seserys, Rose ir Agnės,

Vėl Wahabai Purtosi
Anglus i

Bukarest. 60 studentų 
nuodijo šaltakoše, kurią 
laiko studentų baliaus.

užsi
gavo

Berlin.. Pradžioje Rugpjūčio
Voldemaras priėmė pasikalbėti (hiek pirmiau čia atvykę laukia 
“Tageblato” korespondentą, Jm1 brolio ir pasakoja, kad jo ves-
riam papasakojo, kad Anglija 
linksta paremti Vilniaus auto
nomijos idėją, bet nori, kad ir 
Lietuva susifederuotų su Len
kija. Franci j a gi nori, kad gin
čas išsiristų taiip kaip Lenkai 
nori.

Kas del Tautų Sąjungos, tai, 
--1-- voidemaras, sunku numa
tyti, ką gero Lietuvai duotų iš
stojimas iš jos. Bet 
ateiti toki valanda, 
vos buvimas Tautų 
galįs tidk nesutikti 
garbės palaikymu, kad Lietuva 
turės pasitraukti, kaip tai pa
darė Ispanija, Argentina 
Brazilija.

tu vės įvyks pirm Kalėdų.

Audra Philadelphijoj

Priladelphia. Smarki audra 
kai penktadieny pridarė čia nuėsto 

lių ir vienoje vietoje privertė 
50 šeimynų kraustytis iš namų, 
kurie užtvino.

taipgi gali 
kad Lietu- 
Sąjungoje 
su tautos

ir

Londonas. Gauta žinių, jo
gei vėl sukilo garsieji Waha-

Vilnius. Liepos 29 d. Vil
niaus krašte siautė nepapras- 

Kaunas. (“V-bės” kor.) — tai didelė audra,kuri padarė la 
Daugelis pradžios mokyklų jau bai daug nuostolių. Visa eilė te

MOKYKLŲ VAISTINĖLIS

C— . — --------- o---- ■ --------  .------o---- l------------------------------- ---------------. . .. . ...

bai, fanatiškoji Arabų giminė, gavo iš švietimo ministerijos legrafo ir telefono linijų su- 
Jie norį nusikratyti Anglų man “mokyklos vaistinėles,” kuriose1 gadinta. Ruožas Molodečno- 
datą ir įsiteigti nepriguilmingą yra apie 30 įvairių rųšių vaistų Vileika vandens sugriautas, 45 
Irako ir Užjordanės valstybę. pirmąja! pagalbai. J-tis žmonės užmušti.

Išskambino 82 Valandi 
Ant Piano

Berlin. Vokietys prof, 
vardas Kemp išskambino 
piano 82 valandi. Jis gaus 
000 ir dykai kelionę į Ameriką, 
nes tiek ilgai grajti 
dė Amerikos pianų 
tas, idant išgarsinti 
nūs.

Vilnius. Vilniaus arcivysku- 
pas, Lietuvių ėdikas Jalbrzy- 
kovskis tebeardo Vilniaus kraš
to lietuviškas parapijas, atim
damas joms Lietuvius kunigus 
ir į jų vietas skirdamas Lcn- 
|kus. šiomis dienomis į gudiš
kas parapijas perkelti kunigai 
Lietuviai — Jonas Sutinąs, Zig 

Ed- mas žeidys, Norbertas Budzila 
ant įr keli.
$2,- -----------

Atėnai. Penki žmonės pašau- 
jį nusam- ft įvairiose Graikijos vietose, 
fabriką n-1 
savo pia-1

e g §
g g
g g g g g g g g 3 S

LIETUVOS 10 METŲ
Kas dabartinėj Lietuvoje yra ir ką per 10 mė
ty jos istorijoj nutiko yra gražiai, puikiai su 
daugybe (150) paveikslą ir faktą atpasakota 
Lietuvos Šaulią Sąjungos Leidiny

1928 METŲ 
VASARIO 16

kuris tapo išleistas 10 metų Lietuvos Nepriklausomy
bės sukaktuvėms paminėti. Redegavo A. Marcinke
vičius, L. Š. S. Centro Valdybos Sekretorius. Telpa 
40 straipsnių, eilių, istorinių aprašymų, statistikos, 
Žodžiu sakant, tai dabartinės Lietuvos enciklopedija! 
Puslapių — 286.

KAINA------

prasidėjus rinkimams. Ligšiol 
didžiuma matosi už republiko- 
nų vadą Venizelos, o prieš gry- 
jžrmą į monarchinę valdžios for

Geri Gaspadoriai
Odessa. “Izv.” koresponden

tas Rugp. 4 d. praneša, kad 
patyrinėjus tam tikrai komisi
jai, patinta, jog valstybinės pre 
kybos įstaigos kai gauna iš sve 
tur prekes, tai ir laiko savo san 
dėliuose, niekur jų neišleisda- _______  _____
ma. Taip jau 3 mėnesiai guli Į sti švenčių ir poilsio įstatymo 
400 Underwood rašomų masinė paragrafą 2, p. 5. Taigi Lietu- ir baisiomis tortui omis nukan- 
lių. Bet yra tokių daiktų, ku- vos Konstitucijos buvusi diena kinę. Kun. Froewis 
rio atvežti guli po 2-3 metus, jau nebus švenčiama.

Lietuvos 'įKonstitucijos 
Diena Nebus švenčiama

Kaunas. Liepos 17 d. M mis
terių Kabinetas nutarė aplei-

mą.

Londonas. Žinios iš Hankow, 
Kinijoje, praneša, jogei Kinų 
banditai pastvėrę katalikų ku
nigą Froewis, išsivežę į kalnus

buvęs Aus- 
trijokas, 64 metų.

< <

193 Grand Street

------$1.50

Brooklyn, N. K

1
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RUSIJOS GALYBĖ

Dalis Lietuvių visuomenės, nežinia kokiais sumeti
mais, aklai ir fanatiškai tiki į Rusiją. Jie mano, kad Ru
sijoje viskas be išimties gera; kad ji “apgins” Lietuvą 
nuo Lenkų imperializmo; kad ji toki galinga ir kulturin-

. > i

Kūdikis ant Bažnyčios
Istorija turi pažymėjusi se

kantį atsitikimą Anglijoj. Ka
la karaliavo Karolis Pirmas 
(keli šimtai metų atgal), Bark
ing miestely prie jurų tūlas a- 
matninkas taisė bačką su para
ku. Netyčiomis jis prie bačkos 
prikišo degančią žvakę ir plyš- 
damas parakas nugriovė 50 na
mų bei užmušė keletą žmonių. 
Viename name motina supo vai 
ką. Ji ta])o užmušta, bet jos 
vaikas su lopšiu buvo sveikas 
užkeltas ant miestelio bažny
čios stogo ir ten jis buvo rastas 
kitą rytą, kada kas ten 
bėjo jo verkimą.

paste-

Rusų Vidaus Paskola
Sovietų valdžia paskelbė nau 

ją vidaus paskolą 500 milionų 
rublių sumoje, kuri bus suvar
tota naujų fabrikų statybai. 
Rusų spauda džiaugiasi faktu, 

Rusai, kaipo tauta, priklauso prie Slavų rasės, kuri kad pernai tiems tikslams bu
dai’ niekuo ypatingu Europos, ar ir pasaulio, kultūroje j vo paskelbta tik 200 milionų 
nėra pasižymėjusi. Tiesa, ji turėjo gerų rašytojų, gerų*rublių paskola, o šįmet suma 
kompozitorių, gerų piešėjų. Bet jų turi ir Lietuviai. Ir (daugiau kai per pusę padidin-

Šitoks tikėjimas, kaip paprastai visoks tikėjimas, nė
ra istorijos patvirtinamas.

| Didumas ir Amžius 
Musų Pasaulio

Laikraščiuose kai kada telpa 
aprašymai kaip musų žemė pa
sibaigs. Esą, visi sušalsime į le
dą. Bet žymus Anglų astrono
mas, J. H. Jer.ks, savo paskai
toje “Platesnis žvilgsnis į visu
mą,” liepia netikėti artimai ga
limybei tokios nelaimės žmoni
jai. Musų žemė ,sako jis, spren 
džiant iš uolų ir radioaktyvu
mo faktų, turi, mažų-mažiau- 
sia 2,000 milionų metų am
žiaus. Ji drąsiai išgyvens dar 
milioną metų ir saulė dar ir ta
da šildys veik tiek pat, kaip 
dabar, nežiūrint, kad kasdien 
netenka po 360,000 tonų me
džiagos, kurią išs'klaisto po dau 
sas.

Pati gi visuma, arba visas pa 
saulis, yra begalo didelė.

LIETUVOS GYVENIMO BANGOS
Rašo • čim-čymas

(Tąsa) 
o o o

Beeidamas Laisvės Alėja pasiveju D-rą Jo
ną. Kasgi nepažįsta Dr. Joną? Tik priminus 
D-<rą Joną, jau ir pavardė pati savaimi ateina. 
Kas gi D-ras Jonas? Ogi šliupas! Kai aš pa
matau D-rą Joną, aš nesijaučiu vienas pasau
lyje; aš pajuntu beturįs dar daug savo tau
toje pareigų. Teisingesnio ir ištikimesnio savo 
Tautai žmogaus, kaip D-ras Jonas šliupas var
gu šiandien ką berasi. Pasikalbtame. Jis pilnas 
energijos ir dirba, dirba, dirba. Jo žila galva ir 
barzda verčia susitikus nusiimti kepurę. Tai

žvaigždžiu visumoje yra tiek, brangus ir mylimas tautoje žmogus. Jis man

ta. Bet Rusijos gyventojai, at
mindami budus, kuriais pasko
los bonai buvo pernai platina
mi, ėmė skleisti gandus, buk iš 
bankų bus 'pinigai konfiskuoti. 
Todėl ant visų bankų Rusijoj

nors Bertrand Russel tvirtina, kad yra priprasta ma
žesnėms tautoms pamėgdžioti didžiąsias ir į jas nuoste- 
bos akimis žiūrėti, bet sunku protiškais argumentais į- 
rodyti, kam Lietuviams reiktų Rusiją kaip dievaitę gar-' 
binti. ___ _ _ ____ ___

Paimkime galybės klausimą, neliesdami kitų. Istori- valdžia" iškabino Jideliur ple- 
ja mokina, kad Totoriai lengvai Rusų tautą nukariavo katus, kur skelbia, kad jokių 
ir laikė vergovėje 240 metų. Tuo pačiu tarpu Lietuviai konfiskavimų nebus. Pinigai bu 
netik nuo Totorių atsigynė, bet savo laisvę apgynė dar(vo konfiskuoti tik vieną kartą - 
nuo aršesnio ir gabesnio priešo — Vokiškų Kryžiokų, ku- kada bolševikai apėmė valdžią, 

bet dabar 
konfiskuos.

kad jei kiekviena žvaigždė tap
tų smėlio grūdeliu ir sugultų 
ant Anglijos, tai visą šalį ap
klotų kelių šimtų pėdų storio 
klodu, šviesos gi spindulis, ku
ris musų žemę aplekia į sekun
dą septynius syk aplink, visu
mą apskrenda tik Į 100,000 mi- ’ 
lionų metų.

nuo aršesnio ir gabesnio priešo — Vokiškų Kryžiokų, ku
riems į talką eidavo drąsus ir gabus Europos karžygiai, 
užsidegę noru “pagonis krikštyti.” Lietuviai ne vieną sy
kį ir ne du atsilaikė priešais i plieną įsikiautusius Vaka
rų Europos ridenus. O Rusus — kunigaikštis Algirdas 
tris syk buvo numaršavęs iki Maskvos vartų, o Vytau
tas savo žirgą girdė Juodojoj Juroj. Pradedant Mindau- • 1 • » -w *r -r-% v «* • 1 • > • 1

'dauigiau, sako, ne

Lenkai Vis
Nori Būti

Lietuviai

-- 0—
i Į *•

Generolais

gerai pažįsta pajuo
giu, baigiant Vytautu, Rusų žemės viena po kitai tekOjkiamą Lenku panaberiją, kuri 
Lietuvos galybės globai. Kuomet Lietuva nelemtai susi- verčia kiekvieną iš jų generolu 
riša unija su kita Slavu rasės šaka — Lenkais — tai nie- 5uti. Ta panaberi j a baigia pra- 
ko gero, be nelaimių, iš to susirišimo nepatyrė. Šiandien, žudyti Lenkų komunistų parti- 
gyvendami nepriklausomai, Lietuviai daug gražiau, lai- sak° Rusas Bukarinas tre- 
mingiau ir turtingiau gyvena negu vidutinis Rusijos, aį. internacionalui. Jis sako, 
Lpnkiios 2-vvpntoias ,kad Lenlkų komunlst^ PagijaiLenKijos gyventojas. , _ . . __ • ia skiiimas< Mat, vadai ne-

Po Rusiją laisvai vaikštinėjo švedai Petro Didžio- pasi,daIina garbe paskutinis 
jo laikais; po ją laisvai ėjo Napoleonas. Ir juos nugalėjo Lenkų .partijos suvažiavimas 
ne Rusai, bet Rusijos gamta — tą visi istorikai pripažį- 'tęsėsi tris mėnesius ir per visą ^4-.. __ior*-___ x___ _____ j ---- r>., I T . .. _ . .sta. Krimo karas 1865 metuose parodė, kad milžinas Ru
sija yra milžinas ant molinių kojų. Jos stiprumas yra tik 
tame, kad ji turi apžiojusi didelius plotus. Ir tie plotai, 
reikia įsitėmyti, neina į Va'karų Europą, į kultūringas 
tautas, bet j laukinių tautų apgyventą Aziją. Rusams su 
šautuvais buvo lengva nugalėti pusiau-laukines .Sibiro 

. tauteles, tebevartojančias saidokus ir vylyčias. Kariau
dama su Turkija virš 50 metų atgal, milžinas Rusija tu
rėjo daug bėdų Turkus nugalėti. O kas neprisimena Ja
ponų karo, kur Rusai žadėjo mažus japonus .“kepurė
mis užmesti,” o, galų gale, džiaugėsi kudašių išnešę?

Iš visu valstybių, dalyvavusių didžiajame kare, užvis 
labiausia sugniužo Rusija. Ji atsigulė, kai blynas; ir tik 
dešimts metų po 1918 metu jos vadai giriasi, kad pasiekę nepatinka, 
tokį laipsnį pramonėje ir žemės ūky, kokis buvo 1913 me
tuose. Vokietijoje irgi buvo revoliucija 1918 metuose; bet 
pažiūrėkite, kur šiandien Vokiečiai. Likę be laivyno, jie į 
dešimtį metų pasistatė tiek laivų, kad šiandien užima 
ketvirtą vietą! Jie nesugriovė savo miestų; jie neišpjovė 
milionus savo gyventojų del to, kad tie turėjo nelaimės 
kitaip mąstyti, negu galią turinčioji partija; jie nekentė 
tokio bado, kai Rusai. Nežiūrint visu bandymu sugriauti) 
Europos civilizaciją, Rusams nepavyko nei Ungarijoj, nei 
Bavarijoj; nepavyko, pagaliau, paskutiniais laikais ir Ki
nijoj, kur Rusų komunistai buvo su gėda išvyti lauk.

Pusė miliono ant poperiaus išrodo gražus skaičius; 
bet gyvenime jis gali visai ką kitą reikšti. Tas skaičius 
yra raudonoji Rusų armija. Ar ji skirtingesnė nuo tų ar
mijų, kurias mušė Japonai, Turkai ir Lietuviai praeity? 
Juk mes žinome, kad Lietuviai lengvai sumušė raudoną 
armiją 1919 metuose ir išvijo ją iš Lietuvos Dvinsko kryp 
timi. Nuo raudonosios armijos savo nepriklausomybę ap
gynė ir Latviai, ir Estai. Raudonoji armija nieko neįsten
gė padaryti nei Čekoslovakų legionams.

Iš visko sprendžiant, perdaug atsidėti Rusijos galy
be Lietuviams neapsimokėtų. Lietuviai nori taikos ir lais
vės sau gyventi kaip jiems patinka. To gi Rusai jiems ne-? 
duos nei patikrins. Lietuviai daugeliu atvejų yra gabesni 
už Rusus. Juk per 40 metų Rusai darė, ką norėjo, idant 
pasmaugti Lietuvių tautinę sąmonę; bet ta sąmonė dar 
labiau išbujojo! Rusai nedavė Lietuviams jokios savyval- 
dos, o šiandien Lietuviai geriau ir gražiau tvarkosi už 
pačius Rusus. Ir jeigu Rusija dabar paremia Lietuvą, tai 
ne dėlto, kad ji Lietuvai drauginga, ar trokšta Lietu
viams gero; ne — ji užtaria Lietuvos Nepriklausomybę 
dėlto, kad bijo Lietuvių susitarimo su Lenkais ta prasme, 
kad Lietuviai taps įtraukti į Lenkijos užsienio politikos 
tikslus. Tada Lenkai sustiprėtų ir 140-čia milionų apgy
venta Rusija bijo to; nes žino, kad Lenkijos stiprėjimas 
praeity reiškė liūdnus dalykus Rusams.

Lietuvių pareiga yra taikiai sug^enti su visais savo

pasakė: “Nors bloga, bet pastovi ir stipri val
džia yra Lietuvai geresnė, negu gera, bet svy
ruojanti, palaidą ir amžinai besikeičianti.” “Tik 
pastovu ir stipri valdžia gali Lietuvą išlaikyti 
neliečiamą ir sutvirtinti ją viduje.”

Jis nepatenkintas liaudininkų beprincipiš- 
jkurnu, štai krikščionys liaudininkams pasiūlė 
bendrą frontą prieš esamą tvarką ir liaudinin
kai vėl krikščionims pasitiki ir eina išvien, kuni
gų partijoj matydami demokratiją. D-ras Jo
nas tuo labai nepatenkintas. Visa bėda, kad D- 
ras Jonas neranda Lietuvos spaudoj sau vietos. 
Tai yra negražu, ir teikis D-rui šliupui burnos 
čiaupimas Lietuvai garbės nedaro. Gal čia Vati- 

jkano politika, (kad įvairus kunigai mielu noru 
visur rašo, o D-ras šliupas ne. Kad D-ras Šliiut- 
pas butų opozicijoj, tai butų kas kita; bet jis 
ne opozicijoj. Tas piktina daugelį rimtų tauti
ninkų, kad ši klerikališka politika vengia tyros 
lietuviškos, D-ro šliupo nuomonės. Pirmiau ir 
mano vardas plačiai tautininkų ir nepartiškoje 
spaudoje figūruodavo; bet dabar jo ten nėra. 
Kcdel? Ogi todėl, kad aš negaliu išsitarti taip, 
kaip aš noriu, bet turiu būti paklusniu ponų 
redaktorių vergu, ir rašyti taip, kaip jiems ma

loniau. Aš pasamdytas rašyti nemoku, o toji

tą laiką .Lenkai diškusavo ir 
pjovėsi savo tarpe, nepaisyda
mi internacionalo atstovų ban
dymų siutaikinti. Tie atstovai 
rado, kad politinių skirtumų vyksta į Paryžių, kad būti Kel- 
tarp abiejų frakcijų nėra. Pe- logo sutartį 'pasirašant ir pasi- 
šasi Lenkai už tuščią maišą, kalbėti su pasirašančiomis pusė 
Varšavoje jau susitvėrė du par 
tijos komitetai. O šalia to, Len
kų darbininkų masės pradeda 
tikėti Pilsudskiui ir paskuti
niais rinkimais daug darbinin
kų balsavo už Pilsudskio kandi 
datus. Tas Ru'sams ypatingai 

, nes jie mano, jog
Lenkai ruošiasi kada nors prieš 
SSSR kariauti. O Lenkų komu
nistų partija, jei butų stipri, 
tai sudarytų gerą būrį Sovieti
nių šnipų ir pritarėjų Lenkijos 
viduje.,

Bukarinas todėl smarkiai pa
♦ pbarė Lenkus ir sakė, kad in- 
i'ternaciona'las turės imtis griež
tų priemonių. Sako: “Geriau 
bus, jei 'partiją ves paprasti 
darbininkai, darbininkai, kurie 
karo metu galės drąsiai stbti 
kovon kaipo revoliucijos karei
viai, negu kad tai bus organi
zacija amžinai savo tarpe besi
pešančių vadų, kurie įsitempi
mo valandoje praipuldys musų 
partiją.

—o—
Elektrifikuotas A ržuolas

Laike paskutinių audrų žai
bas trenkė į baltą aržuolą New 
Yorko Botanikos Sode, bet jo 
nesutrupino, kaip paprastai su 
medžiais padaro. Matyti, kad 
elektros srovė perėjo per ar*: 
žuolą ir jį užmušė, nelyginant 
kaip elektros kedėje užmušama 
žmogus. Aržuolo lapai už kelių 
minutų ėmė vysti, paskui rusti. 
ir kristi. Nupjovus medį, pasi- tuviškomis knygomis tėmyti ir

Kellogo Sutartis 
Lietuvių Akyse

“Liet. Aidas” paduoda šito
kį sprendimą garsiai Kellogo 
sutarčiai, kurią pasirašys 15- 
kos valstybių atstovai Paryžiu
je Rugsėjo 3d.-

Tos sutarties tikslas yra su
drausti visus puolimo karus, o 
visus ginčijamus tarp valsty
bių klausimus nori pavesti tre
čiųjų teismui, arba kitoms tai
kioms priemonėms. Sutartis iš 
principo graži ir puiki, bet ji 
virsta didžiausia neteisybe ten, 
kur santykiai tarp tautų nėra 
•teisingai sutvarkyti. 
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Sako, Lenkai galės smaugti ’m-u.Sų kuniginė politika ir visos tautos lenkimas 
ir visai pasmaugti Ukrainiečius 
Lietuvius, Gudus. Pagal Kel
logo sutartį niekas negali del 
to su Lenkija karo kelti ir ei
ti ginti skriaudžiamųjų. Len
kai iki pasaulio galo galės sė
dėti Vilniuje, ant kiek Kellogo 
sutartis tą klausimą liečia.

Todėl tai gal Voldemaras ir

į Vatikano glėbį bei prie konfesionalo, man ne
patinka. Tenka įprašyti savo raštams vietos pas 
liaudininkus, kurie mano porą straipsnių ir į- 
dėjo.

mis.
' —O—. ...

Bankų Kova Su Sukčiais
Atidengimas suktybių, kurio

mis iš bankų New Yorke tapo 
paimta pusę miliono dolarių, 
rodo, kad bankai dar nėra pil
nai apsaugoti nuo sukčių. Sako 
žinovai, kad Amerikos bankai 
per paskutinius dvyliką mėne
sių tapo sukčių išmelžti sumo
je dešimts milionų dolarių, ar
ba du syk daugiau negu metai 
tam atgal. Sukčiai moka taip 
padirbti parašus ant čekių, kad 
bankai ir centrai negali sukty
bės susekti. Jeigu bankas ran
da būdą apsisaugoti, tai suk
čiai randa būdą prasilaužti., 
Bankų kova su sukčiais panaši 
į kovą kanuoilių su karo laivais: 
kaip tik karo laivai išranda sto
resnį ir kietesnį metalą savo 
šarvams, tai kanuolių dirbėjai 
išranda didesnius ir smarkes
nius šovinius.

Bankų suktybės, vienok, da
bar greitai susekamos.

—o—
Naujos Knygos

Lietuvoje paskutiniu laiku iš 
ėjo nemaža gerų naujų knygų. 
“Vienybės” knygynas, kuris y-

o o o
Vargas mums su ta katalikybe: jei bū

tume protestonai, gal ir valstybes sugriuvimo 
nebūtume susilaukę, gal jau iporą-trejetą šimtų 
metų atgal butume atgaivinę musų šalies nepri
klausomybę ir nebūtume taip mažai kultūringi, 
kaip dabar kad esame. Bažnyčia vis plačiau ir 
daugiau ima įsigalėti. Daug žemių vėl pasisavin 
ta; vienuolynai ir seserynai dygsta. Nepriklau
somybė minima kryžius bei bažnyčias bestatant. 
Tam ir lėšų atsiranda; o geležinkelius tiesti, 
plentus daryti, garlaivius pirkti — lėšų trūksta.

Ką Lenkai nustebino savo visą turtą į baž
nyčias sudėję? Varšuvoj prieš karą viena baž
nyčia buvo apdrausta ant 11,000,000 rublių, o 
tuo tarpu Lenkų tauta, tai ponų ir kunigų ver
gai buvo. Kai eina kalbos apie Vilniaus atva
davimą, tai gerbiamieji rašytojai ir kalbėtojai, 
rodo į Vilniaus bažnyčias, —* kad reikią ten ei
ti, iš Lenkų atvaduoti bažnyčias ir Vytauto kau
lus. Aš gi kitos nuomonės: ten nuėjus, nuo dau
gelio bažnyčių, — kurių dauguma yra visai ne
reikalingos, — reikia kryžius nuimti ir, vienas 
paversti į muzėjius, kitas į mokyklas, o trečias 
į knygynus. Už auksą ir sidabrą ten esantį, rei
ktų pristatyti po visą Vilniją mokyklų ir elge
toms, bei invalidams prieglaudų. Tai bent butų 
tautai nauda. O kai milioniniai turtai stovi be 
naudos ir tarnauja tik tautos demoralizacijai, 
tai neverta jais didžiubtis ir juos gerbti. Po
draug tų pasyvių turtų palaikymui nemaža ir 
lėšų reikalinga. Bet Lietuvoje spekuliuojama re
ligija ir norima tautą matyti dievobaiminga, ir 
tuo pasaulį stebinti. Taigi taigi, jeigu butų sten- 
gtasi gerus susisiekimo kelius turėti, pramonę 
kurti, gražesnius ir patogesnius namus statyti, 
tai butų kas kita; bet to nelabai matytis: ke
lius po senovės taiso kaimiečiai, taip kaip už
vesta buvo caro valdžios ir nesimato pastangų, 
kad valstybė stengtųsi kelių taisymą pati pasi
imti. Juk turint tinkamus įrankius geriau butų 
galima kelius įtaisyti, negu dabar yra. Pramonė 
be partijų įtekmės ir valstybės paramos pati 
kuriasi ir musų pramonė daugiau turi pasitikėji 
mo užsieniuose, negu pas save, čia tau bankas 
vekselį už 100 lt. protestavo ir visi tavo kreditai 
žūsta, tu jų per ilgus metus Lietuvoje negausi; 
o užsieniniai bankai kreditus duoda, ir nepaiso 
musų bankų protestų.

Taip eina* visas gyvenimas. Tiesa, jis dabar 
dėl tautiškos valdžios pastovumo ir tvirtumo 
konsoliduojasi ir konsdliduotųsi dar daugiau, 
jeigu mažiau butų apie kunigus ir bažnyčias tup 
čiota; dabar kai matosi labai mažas skirtumas 
tarp tautininkų ir kr.-demokratų, tai tas besi- 

t *

ooo
Koki padėtis dabar Lietuvos liaudininkų? 

Labai verksminga. Jeigu liaudininkai butų ne
klaidžioję ipo marksiškus raistus, jie butų iš
sivystę į stiprią tautiškai Jiberališką partiją; 
bet jie visą laiką orientavosi į marksizmą, kaip 
tautininkai orientuojasi į bažnyčią ir į Romą. t 
Nebuvo ir nėra pas mus grynos Lietuviškos be
šališkos politikos, nebuvo laisvosios lietuviškos 
partijos kur butų buvę galima Lietuvos piliečiui 
tikrai saugiai ir laisva krutinę atsikvėpti. Ne
buvo ir nėra Lietuvoje tokios tautiškai-libera- 
lišlkos minties ir srovės, — tokios, kokią, <sa-

?. Amerikos “Vienybė” atstovauja. Kad 
nors toks laikraštis butų, tai vis butų savasis 
organas ir su savo mintimis nereiktų be kepurės 
vaikščioti ir šališkiems ponams besiklonioti: 
Liaudininkai, sako, formuojasi į ką tai naujo. 
Sveikintina butų; bet tuo tarpu vietoje,, nieko 

(pas juos nematyti, o jie turėtų imti ir aiškiai pa 
keisti savo taktiką ir programą iš socialistiškos 

iį tautiškai-liberališką. Jeigu liaudininkai keis- 
jtųsi į tąutininkusJiberalus, jie sustiprėtų ir iš
augtų į vyraujančią jėgą. Apie juos susispiestų 

'visi liberalai, ir tuo butų galima daug gero Lie
tuvoje padaryti, apsaugant valstybę nuo kuni
gų įtakos ir įvedant joje Vakarų Europos tvar
ką. Kol viešpataus dabartinis jų nusistatymas, 
kunigai sustiprės ir gali ateiti laikas, kad jie, mi 
nias sufanatizavę, dar gali sutrypti dabartinius 
tautininkus, liaudininkus ir visą pažangią visuo
menę. Kunigams per konkordatą duota tokia va
lia, kad be jų kontroles joki mokykla negali gy
vuoti; net į miškų technikų mokyklą įvedama 
•poterių mokymas... Bažnyčiose kunigai gali var
dais ką nori iššaukti, išplūsti, išniekinti ir nega
li, būdamas apšmeižtas, užtai kunigą į teismą 

•ui, kuris taip 
elgtis savo kunigui įsako. Prie tokios padėties, 
netoli tas laikas, kad kunigai galės policijai įsa
kyti, kad jie kas šventadienis žmones į baž
nyčias varytų, bei gatvėse tikrintų, ar visi turi 
rožančius.... Konkordatas, tai konkordatas; bet 
'jeigu jis yra šaliai pragaištingas, jis privalo

ra kaip ir Spaudos Fondo sky- Patraukti, bet turi skųstis vyskupui, 1
_ A .___ ’ oi r»44-iic! eoįrn Vii.vtTrrii i icnlro Di«in 4-olrioorius Amerikoje, yra gavęs iš 

Kauno kelioliką maišu tu nau
ju knygų. Jos bus paskelbtos 
trumpu laiku “Vienybėje.” Pra 
šome tų, kurie įdomaujasi Lie-

.j.‘L VioAA leg/VaS’ ArŽ“°‘ tUt' Pasiren»usiemis užsisaky- buti atmestas, o šaukti tautininkams, kad. tik 
jiems vieniems pasisekė su Vatikanu konkordatą 

1=3 padaryti, nederėtų; nes gudrus Vatikanas taip
las turėjo 20.0 metų. .. ti

z
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kaimynais ir skaityti save lygiu su bile kaimynu visuose’negudrius musų diplomatus apgavo, kad šian- 
tarptautiniuose santykiuose. Lietuviai nenori skriausti .dien musų diplomatai išeities nemato, kai kuni- 
nieko ir nenori, kad kas juos skriaustų.-Jie nori gar- ’gai, pasiremdami konkordatu, ima sau perdide- 
binti tik savo dievaičius, o ne svetimų tautų padarus. (lių teisių reikalauti.ių teisių reikalauti.

’ i ‘ > i • • , *"i konsolidavimas eina labai pamažu. Kaip sakiau, 
musų tautininkams yra artimesnis koks nors 
kun. Bumša ar Garmus, negu D-ras šliupas ir 
jo begalo teisingos idėjos. Ar ne metas butų 
apie tai Lietuvos tautininkams priminti ir kiek 
galint juos suturėti, kad jie į tą nelemtą kle
rikalų bučį nelįstų ir liautųsi iki absurdo kata- 
liikinę šalį.

(Tolinus Bus)
°“------------- —o—------- -------O

Iš LIETUVOS PER AT L ANT į

Tyli vėjas, miega jure, 
Plaukiam be supimo... 
Tik lyg širdį kas užburė, 
Kad ji nenurimo:
Tai ji džiaugias, tai ji liūsta, 
Vėsta, tai vėl kaista... 
Kodėl jos ramybė žūsta?. 
Kokį rast jai vaistą?

Gryžki, gryžki tu laivuži 
Vėl į tąją šalį, 
Kur prisikuopė širdužė 
Įspūdžių begalę!... • 

’ P. Bukšnaitis.
o--------------o----- —------ o

MANO RYTAS
■

Tyliai slenka dienos, 
Tyliai šnera naktys, 
Tyliai žvalgos akys — 
šypsosi blakstienos.

Sieloje jau šventė, — 
Guodžiasi jau dienos; 
Saulėj audžiąs rytas — 
Kelia puotą kentę. 

Praeityje mainos 
Mano jaunos godos — 
Gimsta naujos dienos, 
Gimsta naujos dainos... ;

Zapyškis, 1920-IH-14 d. Vaidelutls
, O-----------—o------------- o

Suklerę nervai galima išgydyti ir sustiprin
ti saulės spinduliuose žėrinčiais juros reginiais.

— Claustonė.
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ras esąs aštrus priešas kyšių.

ĮSPŪDŽIAI NUO “VIENYBĖS” EKSKURSIJOS ji buvo prie pirmesnių valdžių

41. Kaip Kalba Apie Juos Kai
muose ir Miestuose? , _

' Al7A1 AVI JĮ»\l /Ą1 /'iki Mt M< M1 A\f /Ąt MVĄVĄVĄVA1'M< Ąy77

Rašo Antanas Kandrotas

33. Kaip Lietuvoje Atsinešamą 
į Tūlas Amerikiečių Priėš- 

Valdiškas Propagandas?

gaudytų ir baustų baisum Lyn- 
čiaus teismu!...

37. Argi Yra Lietuvoje Koki 
Persekiojimai Kaip Tūli Užsie

niuose Rėkia?

Nieko panašaus nesimato. Vi 
si kas ką nori, tą rašo; 'kas ką

Visu pirmu, kaip teko Lietu
voje pastebėti, politikos reika
luose ant Amerikiečių mažai de 
dama svarbos. Paprastai yra 
manoma, kad iš Lietuvos labai
vėlyvos ir ne visuomet teisin- nori, tą šneka. Bile tik nesikėsi- 
gos nueina žinios. Kairiųjų na išversti valdžią ir nenori su 
laikraščiai beveik išimtinai ži- kelti šalyje suirutės, kas atga- 
nias gaudo iš užsieninių šalti-ibentų Lietuvai nelaimę ir atėji
mų, kaip Lenkų, Rusų ir žy-.mą Lietuvon svetimų priešų, 
dų, kurie labai retai rašo beša- —t
liškai. Todėl Lietuvoje laiko
ma Amerikiečius klaidinamais 
ir sakoma; “Ims laiko, ir A- 
merikiečiai savo klaidas pama
tys.”

išbujojusį, dabar visai baigia
mą raut- laukan. Valdininkai t <*,nuo Voldemaro imą pavyzdį sta 
čiai kalbėti ir teisingai elgtis.

Kas yra blogo Amerikos ko
munistų, socialistų ar kitų dar 
kokių “istų” kalbamą apie pp. 
Smetoną ir Voldemarą, tai yra 
melas. žinoma, jie yra žmonės, 
ir padaro klaidų. Bet tos klai
dos buna arba neišvengtinos, 
arba jau kitų žmonių iš anks
čiau paliktos, arba dabar tyčia 
dabartinės Tautininkų valdžios 
p r i eš ų išp r ovok u o j a m os.

Apie Smetoną ir Voldemarą, 
kaip miestuose, taip kaimuose 
žino tik iš geros pusės, taip 
apie juos ir kalba. Kaimuose 
— visi juos pažįsta, nes jie yra 
ir pirmiaus po Lietuvą daug va 
žinėję, ir valdžioje būdami be
veik visą Lietuvą atlankę. Kai
muose, jei kur kas ką nuskriau 
džia, ar miesteliuose kur ne
sutikimai įvyksta tarp žmonių 
ir valdininkų ar kunigų, tai sa
koma: “Reikia rašyt Voldema
rui— tuoj pataisys!”

Atsakymas “Studentui” Veličkai

iI Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo Hi
Cia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabiausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

B ALT I MORE, M D. 
Kaip Pas Mus Nutinka 

Lomberijos
Ant

34. Kaip Lietuvoje Atsinešamą 
Į Buvusius Plečkaičio Ir Ma- 

jaus Pučus?

j kurie atimtų Lietuvai sunkiai 
iškovotą laisvę ir nepriklauso
mybę. Bet nuo tokių darbų 
kiekviena valstybė apsisaugo, 
todėl nėra dyvo, kad kartais 
neleidžia rašyti labai pavojin
gų melagysčių ar draudžia abe
jotinos rųšies organizacijas.

Rašo Vysk. Jonas Gritėnas

Iš buvusių taip vadinamų “su 
kilimų,” “perversmų” ar “pu
čų,” Lietuvoje žmonės dabar 
juokus krečia ir visi tikri, kad 
tokie juokai daugiau nepasikar 
tos.

38. Kodėl Lietuvon Neįsileidžia 
Tūlų Amerikos Laikraščių?

35. Kaip Lietuvoje Manoma « 
Apie Garsiuosius “Emigrantus”

Apie tuos, kurie išbėginėjo 
į užsienius del politikos, Lietu
voje nuomonė bloga, — bloges
nė negu apie tuos, kurie iške- 
liauna ieškodami geresnių už
darbių ar pagerinimo savo bū
vio. Tie, kurie pabėgo užsie- 
niuosna del kėlimo maištų ar 
kėsinimosi išversti Lietuvos vai 
dižią, pas žmones turi vardą 
“išgamų.” Lietuvoje pavadinti 
žmogų “emigrantu,” reiškia - 
įžeisti. Jis yra paniekinimo žo
dis. Bet ne dėlto, kad žmonės, 
kitur emigruoja, ai e dėlto, kad 
emigruoja, kaip sakoma: “iš 

*flą^lei^įmp/’, tąjHyrĄ.((išl( ę^i?: 
davimo kitų šalių interesams.

Man neprisiėjo apie šitą spe- 
ciališkai teirautis, bet teko gir
dėti keletą kartų šnekant, kad 
Amerikiečių laikraščiai, daugu
moje, pasidarę “labai nešva
rus,” platiną melagystes, de
moralizuoją žmones, silpniną 
Lietuvių pasitikėjimą savim, 
taigi ir mažiną atsispyrimo jė
gą prieš Lietuvos neprietelius. 
Reikia suprasti, kad del to ir 
buvo neįsileįdžiama kai-kurie 
Amerikos. Lietuvių laikraščiai, 
kurie labiausiai atsižymėjo ne
švariais koiliojimais ir melagy
stėmis.

39. Kaip Asmeniškai Atrodo 
Prezidentas Smetona?

36. Kas Manoma Lietuvoje 
Apie Emigrantus Parsidavėlius 

Lenkams?

Atrodo malonus ir nuoširdus 
žmogus. Tokį įspūdį Preziden
tas Smetona padarė ne tik ant 
manęs, bet ir ant visų Ameri
kiečių, kurie jį-matė ir paskui 
rųąn.; tękp ,sų; J>įjS( jąųęitį,, Tokį, 
įspūdį jisai daro ir ant kai; 
miečių, kuomet tik kuriose apy 
lihkėse apsilanko.

40. Kaip Premieras 
Voldemaras?

Ąpie Plečkaitį, Kedį ir kitus 
pabėgėlius Lenkijon, kurie par
sidavė Pilsudskiui ir organi
zuoją “burius” atėjimui Lietu
von su Lenkais, žmonės nuo
monę turi blogiausią, negu ąpie 
kokius kitus Lietuvos priešus. 
Kad juos vadina “judošiais” ir 
“išdavikais,” tai dar ne viskas. 
Bet jeigu jie grįžtų kada Lietu- __ .---------- ----  ------
von, tai patys kaimiečiai juos* Sakoma yra, kad Vddema-

t ■■

Taip lygiai gerą. Apie jį kal
bama, kad yra “stiprios valios” 
žmogus. Jo politika yra seka
ma ir giriama. Tik kai-kurie ki
tų partijų vadai, dabar neturin 
td vietų, bando jį kritikuoti; 
bet nieko rimto nepastato, ir 
kaimiečiai kritikas ant Premie- 
rb Voldemaro visai neskaito.

Scranton, Pa. “Vienybės” nr. 
91 p. Velička išpylė kibirą pa
mazgų ant augščiau pasirašiu
sio, už tai, kad 1927 metuose, 
lankanties Lietuvoje, nelaimė 
davė susitikti du studentu: vie
nas žemaičių Dv. Seminarijos 
klerikas Juozas Svideravičius, o 
kitas — Bernardas Velička, — 
buk esąs buvęs “Universiteto” 
studentas. Dieve mus gelbėk 
nuo tokių moksleivių, kurie, pa
likę kada nors vadovais, vestų 
žmoniją! Kur jie ją nuvestų? 
Į p. Veličkos šmeižtus atsakau 
tik faktais.

Buvo taip: būdamas Kaune, 
gyvenau “Lietuvos” Viešbutyje, 
ir ten kažin kas man atvedė 
;tuos du, — tur but iš Kauno 
gatvės paimtu — žmones ir per 
statė man, kaipo “vargingus m0 
kinius,” ieškahčius pagelbos bai 
gti mokslus; o man kaip sykis 
reikėjo kandidatų į Tautos Ka
talikų Bažnyčios kunigus.

Pirmasis jų — B. Velička, 
prašė priimti į tarpą darbinin
kų Lietuvių Tautos Katalikų 
Bažnyčios. Negalėjau priimti 
kokiam kitam reikalui, vien tik 
į kandidatus -kuniguosna, dėlto 
taip ir sakiau B. Veličkai. Jis 
atsakė: “tokiu kunigu, kaip kad 
turime Romos katalikų kunigus 
Lietuvoje, bijau likti; o Tautiš
kos Bažnyčios idėjos dar nepa
žįstu. Ar negalėčiau rasti vie
tą už vargonininką?” Atsakau 
taip: “Vargonininką tuom kar
tu turiu?’ “Tai, sako, ar nebūtų 
galima padaryti taip, kad aš 
gaučiau progą susipažinti su i- 
dėja Lietuvių Tautos Katalikų 
Bažnyčios, o paskui liksiu kuni
gu?” Sutikome. Ir vien ant tų 
pamatų B. Velička tapo priim
tas ir pargabentas Amerikon. 
Kitaip sakant, padariau su 
augščiau minėtais studentais 
taip, kaip Kristus įsakė: “Al
kaną papenėk, nuogą apdengk, 
pakeleivį į namus priimk.” Taip 
ir aš padariau. O kad man už
mokėjo Judbs pavyzdžiu, tai
paprastas dalykas. Ag tai Ro- nės; — juk gal ir studentą taip 
mos Katalikų bažnyčios auklė
tiniai!...

Begėdiškai B. Velička .meluo
ja, kad aš jį vien už vargoninin 
ką samdžiau. Sakiau: duosiu 
Tamstai progą vesti chorą su 
išlygomis: $100; o jei busi ver-

tas, duosiu ir daugiau prabuvu
siam neikurį laiką. Atvykusiam 
Veličkai pavedžiau chorą mo
kinti, — nors turėjau tą pačią 
chorvedę, ką ir dabar turiu, — 
bet kad atgauti paskolintus Ve
ličkai pinigus ant kelio, pave
džiau jam chorą, o Svideravi- 
čiui — mokyklą. Pasirodė, kad 
nei vienas, nei kitas nebuvo tin
kami mokytojai.

J. Svideravičius, pirma negu 
atvažiuodavo iš seminarijos vai 
kų mokinti, visada sustodavo 
ant W. Market St. pas gerus 
Lietuvius karčemoj, o iš ten at
eidavo mokyklon. O. B. Velička 
būdamas mano name, grįždavo 
choristes praleidęs, apie 12:00, 
ir vėliau pusnakčio rasdavosi 
namo. Matant to universiteto 
“studento” tokį žemą savo na
me apsiėjimą buvau priverstas 
prašyti, kad per 5 min.. laiko 
mano namus apleistų. Tai dalis 
to, ką reikėtų pasakyti apie 
B. Veličką.

Tamsta melagingai palietei 
ir pabėgimą J. Svideravičiaus. 
Jis pabėgo iš seminarijos del 
dviejų dalykų: pirma — byla 
pinigiška, užvesta per buvusi 
kleriką, o dabar jau kunigą 
Dimšą (jie abu viename kamba 
ry buvo gyvenę); o kita prie
žastis — kokia ten panelė Ona 
Mitchell, gyvenanti Indianoje.'

Vieną labai gražią naktį, tre
čią valandą dar prieš saulutės 
tekėjimą, ant Lomberijos paki
lo kaip ir revoliucija, kurioje 
vis girdėjosi aštri, moterišku 
balsu, komanda: “Ką jus čia! 
Lauk namo!” Apylinkės gyven
tojai, lyg perkūno trenksmo iš 
lovų išmesti, iškišo nosis per 
langus ir dairėsi, kur čia ta 
revoliucija.

Na, ir nereikėjo ilgai laukti, 
kaip pasirodė ant trepu maža 
mergaitė, su elektriniu žiburė
liu rankoj ; paskui ją išėjo na
mo savininko žentas, laikąs ran 
koje revolverį, o paskui jį — 
ir gaspadinė. Ant galo, du pro
fesionalai ir vienas šiaip gyve
nąs iš Dievo apveizdos, kurie 
greitai ir nusiskubino į kitą 
gatvę.

čia ir 
į viršų, 
perilgai
abrozėliais, 
sulauikdamos savo prisiegų, at
ėjo į joms žinomą vietą ir, ten 
sukėlę revoliuciją, prasišalino; 
o namo savininkai, manydami, 
kad plėšikai įsilaužė į namą, 
apsiginklavę ėjo jų ieškoti, o 
radę sau gerai pažįstamus kas 
dieninius svečius, mandagiai 
juos išleido ir liepė eiti pas 
savo meilužes, nes jau labai lai 
kas, gal ir kavutė jau bus pus
ryčiams išvirta...

Šventakupris.

pjučio 26 d. Sekmadienio va
kare, nuo 7:30, Concordia Au- 
ditoriume, kampas So. Wash
ington ir E. Northampton St., 
Wilkes Barre, Pa.

šis mass-mitingas -yra ren
giamas del busimos Lietuvių 
bylos su Lenkais už Vilnių, ku
rio atgavimas nuo Lenkų bus 
svarstomas Rugsėjo 3 d., 1928 
m., Tautų Sąjungos, Genevo- 
je.

Šis mass-mitingas yra ren
giamas su dideliu entuziazmu: 
dainuos suvienyti apylinkės 
chorai, įkalbės geriausi kalbėto
jai. Advokatais J. S. Lopatto, 
ves šį mass-mitingą.

Pradžia 7:30 vakare
vėliau. Visus apylinkės Lietu
vius užkviečia, — Komitetas

ne

Telefonas Greenpoint 3359

K. & M. CO 
UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 

ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 

Mėsinyčia

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rųšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai ir paskirai ant vietos ir iš- 
siuntinėjame ant pareikalavimo į visas kolonijas. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

A. Vikrikas, Savininkas
123—125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

- • , a • V’■ :\ »
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Susivienijimas? Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS VIRŠ $1,051,000, narių 21,000
NUO SUSIORGANIZAVIMO IKI SIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $577,806.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA $660,392.00

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m., amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
tį “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — $6.00, $9.00 ir 12.00 į sąvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

išvirto visa paslaptis 
Mat, tos trys asabos 
užsibovijo su “velnio 

o jų pačiutės, ne-

PHILADELPHIA, PA.
Tautiška Parapija Rengia Irgi 

Protesto Mass-Mitingą

NEW BRITAIN, CONN. 
Visi Kalba Apie “Dainų Dieną”

Visi kalba apie Dainų Dieną, 
kurią rengia L. N. Varpo drau
gija Rugp. 26 d., Union City, 
Conn. Todėl, kurie mylėtumėte 
važiuoti į virš-minėtą Dainų 
Dieną ir išgirsti gražiausių dai
nų, kur bus išpildoma per O- 
peretės chorą iš Brooklyno, N. 
Y., SLA. Jaunuolių choro iš 
Hartford, Conn, ir Varpo cho
rą iš New Britain, Conn., gali
te busus užsisakyti pas Varpie- 
čius, arba į jų kambarius atsi
lankyti ir pranešti, kad norite 
važiuoti į Dainų dieną. Bus vie 
ta suteikta kiekvienam.

Bušai išeis nuo Lietuvių Sve
tainės, kaip dvylikta vai. vidur
dieny. Todėl, pasiskubinkite už 
sisakyti ant busų, ir bukite į lai 
ką. P. P. P.

Agitacijos, prakalbų.: adv. 
B. F. Mastaus'kas, Dr. J. Poška 
Kun. H. J. Vaičiūnas, Dr. Da- 
vidonis, Dr. Naikelis, adv. K., 
česnulią, Kun. Pr. Vaitukaitis, 
adv. J. Bagdžiunas, p-lė D. Gus 
ta it ė.

Draugijų Kom.: p. T. Janu-‘ 
lis, p. Bacevičius, p. V. Duo
ba, p. J. Mickediunas, p. A. 
Valančius, p. L. Krikščiūnas, 
p. A. Kanušėnas, p-ni Bytau-/ 
tienė, p-ni Vaičiūnienė, p-ni Ma 
ziliauskienė.

Ligoninės Pašventinimo. J/ 
M. Pra'l. M. L. Krušas, Gerb. 
kun. F. Kudirka, p. Sekleckis, 
p. M. šlikas, Kun. Ig. Albavi- 
čius, p. V. Balanda, p. A. Nau- 
sieda, p. B. Nenartonis, p. J. 
Dimša, p. V. Srioga.

Aukų Rinkėjų: p-ni A. Nau-’ 
sėdienė, p-ni Kirienė, p-ni O. 
Pocienė, pjni Norkienė, p-ni 
Hanskat.

Išlaimėjimų. B. Nenartonis^ 
p. V. Srioga, p. V. Balanda.

Bankietų. p. J. Elias, p. Al 
Pocius, p. Sekleckis.

Ženklelių ir Skelbimų. Dr. 
Lauraitis, p. J. liekis, Ark. M. 
Žaldokas. Spaudos Komisija.

Taigi visiai ne del to, kad buk, , Pas mus, kai jau Lietuviai 
jį Lenkų seminarijoj vadinę 
“Dziki Litwin.”

Nors Jonas Nienius iš Wil
kes-Barre rašė apie Svideravi- 
čių, buk jie susiginčioję už 
Vilnių; kadangi nebuvo teisybė, 
per tai jam neatsakiau; turbut 
jį kas nors taip painformavo.

Apie Lenką Vysk. Hodurą 
parašysiu vėliau; jį pažįstu 18 
metų, čia dėl vietos stokos, ap
leidžiu.

Užbaigsiu tuomi: Sugrąžink 
padarytas mano parapijonų iš 
laidas, kurios pasidarė susko- 
linant pinigus jums ant kelio, 
žmonės, nuo kurių pinigai pa
skolinti, yra: A. Chelkis ir A. 
Dumbrienė; jie yra biedni žmo-

MOTERYS SAKO
Severa's Regulator gelbsti 
gamtai, 
■veikalą 
stančiai 
vartoja, 
riaua.

Naudingas saugoti 
ir stiprumt). Tuk- 
giria ir nuolatos 
Klauskite aptieko-

b/SeveRa’sz
LREGULATOR?

r

Miliono Doleriu Juoku 
ir Štuku Knygelė 

UŽ 30~CENTŲ 
Visi Lietuviai Pasipirkite 

tik-ką išėjusį 
1928 Metų 

Juokų, Dainų ir Sapnų

64 puslapių knygelė prikimšta tokių 
juokų apie ženočius, senbernius, Žy
dus, Italus, Škotus ir butlegerius bei 
kunigus, kurių nei Adomas su Ieva 

nežinojo.
KAINA su prisiuntimu

5 KNYGUTES--------
Adresuokite:

“1928 Metų Orakulas”
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

— 30c.
— $1.15

Sąryšio panašus 
pereitame nume-

pasirodė skelbi-

pat mokina, kad biedno nenu- 
skriaudus? Iškaščių B. Veličkos 
yra tiek: laivakortė 2 kl. su 
“landing money” $189.09, afida 
vitas $9.75, Lietuvon pasiun
čiau $50.00, kaštai aplikacijų 
$8.35. Viso $257.19; be kitų iš
kaščių.

Tada B. Velička, kad patikti 
savo klebonui, galės sau tepra- 
našauti apie biednųjų žmonių 
sutvertą ir užlaikomą bažnyčią, 
augščiau pasirašiusiajam seme- 
trijas statyti ir visą tą, kas 
įtilps į jo bačką.

Vertę ir pastovumą Lietuvių 
Tautos Katalikų Bažnyčios pa 
rodys ateitis, laikas, o ne p. B. 
Veličko “pranašystė.” ši bažny 
čia B. Veličkai buvo motina, 
priėmė jį, pavalgydino, apden
gė, o B. Velička su ja pasiel
gė taip, kaip doras žmogus ne
daro.

Nedidelę garbę tie “studen
tai” daro ir Lietuvos Universi
tetui, jeigu tyko tik ką nors 
prigauti ir nuskriausti.

nutįla, tai niutįla; bet kai išsi
judina, tai net dangui karšta!

Jau buvo “Vienybėje” pra
nešta, kad Lietuvių Pašalpinis 
Klubas rengia mass-mitingą 
protestui Tautų Sąjungai deb 
Vilniaus.

Buvo vėlgi irgi nuo Krikščio
nių Draugijų 
atsišaukimas 
ry.

Štai dabar
mai, su skambum antgalviu: 
“Atiduokite Mums Vilnių!” A-, 
pačioje rašo, jogei Lietuvių 
Tautiška Parapija rengia di
delį protesto mass-mitingą, 
Rugpjūčio 26 d. Lietuvių Tau
tiškoje Svetainėje, 928 E. Mo- 
yamensing Av., nuo 7:30 vak.
' Atsišaukime rašo:

“Gerbiamieji! Lietuviai ir 
Lietuvaitės, Rugsėjo (Sept.) 3 
d., 1928, Lietuva, musų Tėvynė, 
turės vėlei stoti Tautų Lygoj, 
Lietuvis sostapilės Vilniaus, ri
šimo klausimu. Lenkai, žinoma, 
darys neatleidžiamų pretenzijų 
prie Vilniaus, kaip kad jie da
rė ikišiol. Niekas nežino, kaip 
Tautų Lyga dabar atsakys į

CHICAGO, ILL.
Ligoninės Vajaus Centro 

Organizacija '

šį mėnesį visu smarkumu y- 
ra ruošiamasi prie šv. Kryžiaus 
Lietuvių Ligoninės vajaus, ku
ris prasidės pradžioje Rugsėjo 
mėnesio.

Organizuojama tvirtas cent
ro komitetas ir reikalingos ko
misijos.

Visuomenei jau žinoma, kad 
Labdaringosios Sąjungos, pri
tarus veikėjų ir profesionalų 
susirinkimui, buvusiam 
sudaryta Pildomasis 
Komitetas.

šis komitetas vajui
yra padaręs ir šiaip pareigomis 
pasiskirstęs:

Jo Em. Kardinolas Jurgis 
Mundelein, garbės pirm.

Pral. M. L. Krušas, Pirm.
p. J. Elias, vice-pirm.
Gerb. Kun. F. Kudirka, ižd.
p. L. šimutis, sekr.
Pild. Komitetas susideda 

šių asmenų:
Prail. M. L. Krušas, p. J. 

lias, Dr. S. Brenza, Kun.
Kudirka, Kun. H. J. Vaičiūnas, 
Dr. Constance O’Britis, p. A. 
Nausėdienė, Dr. S. Biežis, Dr.

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA.

užlaiko pirmos klcsos
Restoraną ir Hotelį 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street 
(prieais gclžkclio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tan 
kiau. . ’ ‘

Jurgis Vaišnis,
Sau.

M. M. ŠLIKAS
LIETUVIS ADVOKATAS

2433 E. Allegheny Avenue
PHILADELPHIA, PA.
Tel.: Regent 0648

Namų Tel.: Michigan 5751
Bal. m. 
Vajaus

pradžią Bell Phone Poplar 7B4i
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Yemen St

Philadelphia, Pa.

iš

F.

visą Lietuvių-Lenkų tą ginčą.' s. Lauraitis, Jonas P. Evaldas, 
Greičiausiai, kad jinai palaikys' prof. b. Mastauskas, p. J. J. 
Lenkų pretenzijas, kaip ji da
rė pirmiaus.

“Todėl rodykime Tautų 
gai ir visam pasauliui, kad 
■tuvių tauta, nors nėra didelė, 
bet gyvų žmonių Tauta, kuri______
mokėjo išlaikyti praeity prie-'s^ Hon. A. Cermak, Prof. K. 
spaudas, ir mokės ir gins savo E- Merriam, Hon. R. M. Sweitz 
teises iki galo, pakol Vilnius ^er> p< h. C. Laycock, Mr. J. 
su jos žemėmis paliks Lietuvių'morand, p. H. W. Elmore, Pr. 
sostine. “Mes be Vilniaus nenu-! j. y. McCormick, p. J. J. Pe-

Lie-

Grish, p. Juozapas Šmotelis.
Į “Advisory” Komitetą pa

kviesta ir davė sutikimą šie žy
mus amerikiečiai:

Hon. John Bain, Hon. G. F. 
Barrett, Dr. John Dill Robert-

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS it 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina
mą kaina. Nuliudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel, Bell. Oregon 5136

Keyston. Main 9669

Telcfonai W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street
_ ___ W likti Burtt, Pa.

'(2-roi Inboi — kambary* nr. 19)

“Naktis Svajonėms
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu___60c.
Adresuokite:

•‘VIENYBE
193 Grand st., B’klyn, N. Y. tais rengia mass-mitingą Rug-

rimsim.” Lai buna musų lozun
gas. Bus kalbėtojų ir išneštos 
Protesto Rezoliucijos prieš 
Lenkus Tautų Lygai. Visi, kas 
gyvas, ateikite į šį mass-mitin- 
gą. Širdingai kviečia visus. 
Vysk. X. M. Žukauskas, ir Lie
tuvių Tautiška Parapija.

WILKES BARRE, PA. 
Ekstra — Visai šiai Apylinkei!

Wilkes Barre ir viso Wyo
ming© Klonio Lietuvių Komite-

sieką, p. J. W. Breen, p. W. 
Brietzke, Hon. C. H. Williams.

Į įvairias reikalingas centrui 
komisijas pakviesti šie musų 
visuomenei gerai žinomi asme
nys:

F in. Komisija: p. J. Elias, p. 
Jonas Brenza, p. J. P. Evaldas, 
Kun. A. Briška, Dr. Juška, P. 
A. Dargis, p. A. Kareiva, Dr. 
S. Brenza.

Spaudos Kom.: Dr. S. Biežis, 
p. J. šmotelis, p-ni S. Sakalie- 
nė, Dr. M. T. Strikolis, p. Pr. 
Zdankus.

T el. Mitchell 0656
V. ADOMAITIS

SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 
patarnavimas nuliudimo 

valandoje.
Reikale kreipkitės pas 

mane:
195 ĄPAMS STREET 

Newark, N. J.
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Gerai nusisekus vienam trik-

B £ RUGPJ. (AUG.) 21 D., 1923

T ARKAI NI Al žiavimą, ėmė ir išdegutavo 
nią Baltušnikienę, buk ji esanti 
Grigaičio “socializmo” išpažim 
toj a. O faktas yra, kad p-nia 
Baltušnikienė, kaipo Ameriko
je gimusi, nei negirdėjo apie 
Chicagoj esančius kokius ten

T>-

butų atdari saliunai, tai mes gaspadinės naktinėm šlipėm 
rekomenduojame neduoti lais-
nių tiems, kurie dabar jau bu-'sui, kunigėlis sumanė ir antrą 
vo prohibicininkų areštuoti. Lai triksą. Pasitrankęs tūlą laiką 
kiti prisiplėšia pinigų. 'po platų Ameriką, užklydo ir į

-----  Baltą Marę, kurios vaikams 
Tunney geras biznierius: su tuoj apsiznaimino, kad atvažia 

savo dviem milionais pasigavo vo taisyti savo pirmiau pada- 
merginą su 50 milionų. Reiškia rytų klaidų ir išaiškinti, kas 
pelno 2,500 nuošimčių ’

Kareivis: — Aš tuoj imčiau 
ir už draugą pavalgyčiau, kad 
jis galėtų guziką įsisiūti.

A. Lakunaitis.

Kasdien Mokinkis Savo 
Kalbos

Kaip tiik “Darbininko” name 
buvo surastas ir areštuotas but 
legeris Girunaitis (anot pavar
des, tai tik jis pats girsnoda- 
vęs), tuojaus “Darbininkas” iš
■pleškino milžinišką straipsnį a- lietuvybės murzintojus, — Gri- 
•pic prohibiciją ir uždėjo ant-* 
gadvį: “Bostono ‘bootlegeriams’ 
striuka.”

You bet, yra striuka!

gaitį ar Andriulį.
Mat kvailiukas Andriulis no

rėjo prikabint visai kitą mote
riškę, p-nią Baltuškienę.

Lietuvių priežodis sako:
O ant galų galo eik tu ir ži-^‘Durniui ir kašelė zvanija.’ 

nok. “Darbininkas” sako, kad skis yr panašumo pavardėje 
jo name areštuotasis Girtinai- ' 
lis “visą mokslą sėmęų iš “Ke
leivio” ir kad “jo uoliausiais 
“.kostumeriais” buvę samdarie- sušalo, Lv 
čiai ir keleiviečiai.” įgali būti Argentinos Lietuviai

Atsiliepk, p. Girunaiti, ar ke- no tokie lengvatikiai kaip Ar 
leivininkai, ar sandariečiai, ar merikiečiai?

degutninkas ir tepa.

IK BALTOS MARĖS
VIKTORIJOS

yra tie žvirblamušiai (tuomet 
kunigas žvirblamušiais vadino 
socialistus) ir delko moterys 
dar neturi balsavimo teisių. 

(Trečiame vakare tų savo misijų 
cĮvi kunigėlis pirma negu pradės 

aiškinti augščiau minėtus klau
simus, pasiprašė, kad jam butų 

per pavelyta padaryti trys kolek-

f

Paruošė J. O. Š.

leivininkai, ar sandariečiai, ar t ' f

kunigėlio Taškuno špitolninkai 
tau kailiuką buvo įtaisę?

Komunistų degu'tni.nkės “Vil
nies” redaktorius Andriulis, nu 
sisna r gi i avęs apie B r ookl yn o 
tautininkų buvusį gražų išva-

Tūkstantis devyni šimtai 
dešimt aštuntais Kristaus am
žiaus metais, tūlas Kvailionis, 
pasivadinęs save kunigu, 
“Vienybę” pareikalavo iš Bal- t°s- 
tos Marės viernų vaikelių la-j Na, kas atsitiko? Ogi vie- 
bai didelės sumos pinigų, kuine t°j aiškinti, kas tie yra žvirbla- 

_'per tam tikrą laiką turėjo būti mūšiai ir delko moterys dar ne
gi sumokėti auksiniais ir sidabri-t^ur^ balsavimo teisių, kunigužis 

t niais. O į tam tikrą laiką nesu-, su pinigais smuko per užpakali 
mokėjus, kunigėlis grasino 1 
darysiąs pragaro vartus ir 1

žodžių Studija. Vartok žodį 
tris kartus ir jį išmoksi. Pa
daugink savo žodyną kasdien iš 
mukdamas po naują žodį.

afelionas. Astron. Tas dygis 
arba punktas planetos ar ko
metos, kuris yra toliausiai nuo 
saulės.

atidus. Augalų “utėlė,” pa
razitas.

aflogistiškas — aphlogistic. 
Iš graikiško: nedegąs. Belieps-

KUNDROTO TREJANKA ARBA TREJOS I 
DEVYNERIOS

Trejanka susideda iš 27 įvairių augalų, kurių gydymo ypa
tybes pasiekia augščiausį laipsnį gydymo srityje.

Trejanka buvo, yra ir bus vienintelė Lietuviška panacėja 
(vaistas visoms ligoms). — Trejanka sutaisyta pagal įrodymus 
atlieka savo tikslą. — Trejanka gydo visokias skilvio ligas, ne- 
malimą, gumbą, šonų, krutinės ir nugaros dieglius, sunkumą 
ant krutinės ir įvairias ligas. Pataiso apetitą ir iš eilės paduoda 
energiško veiklumo. Jos vertybė yra ncapkainuojama žmo
gaus sveikatai.

Jei negaliuojate, tai nusipirkit Kundroto Trejankos, ir per 
sitikrinkit jos vertybe. Kaina už dėžutę 75c. su prsiuntimu 80c.

Reikale kreipkitės ypatiškai ar per paštą pas Seniausią 
Lietuvių Vaistinyčią (Aptieką)

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G. I
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514.

ati.'nes duris, o svetainės gaspado-Lnls;. kalP ve’ a«o«^tine lempa,
;kurioje surangyta platinos vie
pia, yra alkoholiu palaikoma 
šviečianti, be liepsnos.

afoniia — aphonia. Iš grai
kiško: bebalsė. Medic. Nustoji- 
mas balso ar ištarimo, paeinąs 
nuo sugedimo žmogaus balsi
nių stygų.

aforizmas — aphorism. Iš 
graikiško: apsklamba, maz
gus posakis. 1. Apsklamba (de
finicija) dėsnio (principo). 2. 
Mazgus, trumpas, tikslus saki
nys, išreiškiąs bendrą doktri
ną ar teisybę.

aferistas — aphorist. Rašyto 
jas ar kalbėtojas, mėgstąs rei
kšti trumpus, mazguotus, pa
mokinančius sakinius.

aforizuoti — to make apho
risms. Mėgti kalbėti trumpais, 
pamokinančiais sakiniais — “iš 
minties grūdeliais.”

ten'uius su Aniuolų Sargų išpaskos 
Mizara gryžo. Matyt, suvarysiąs visus nepaklusnuo- į vytis, kad atsiėmus už sve- 

|tainę rendą, kurios įkunigėlis 
Man belaukiant, kada tie Bal tnebuvo mokėjęs už visus tris 

tos Marės vaikai, išgąsdinti to,! vakarus. O kaip vargšas tapo 
neva kunigėlio, rūstybe atneš sugautas karčiamoje prie alto- 
jam pripylę maišus auksinių ir riaus, — kurį jis taip labai my- 
sidabrinių, kad išsipirkus save jėjo, — tai aiškinosi, kad tik 
iš tų pragaro baisenybių, pri- troškulį atėjęs nuraminti, 
giminė tie labai labai seni lai
kai, kada tas, save vadinąs ku
nigu, Baltoje Marėj pas vieną 
karčiamninką būdamas gaspa- 
doje ir jokio darbo nedirbda
mas, buvo labai įsiskolinęs už 
“burdą;” o kaipo nedarbinin
kas ir neturėdamas iš kur gau
ti pinigų užsimokėjimui už bur 
dą, tuoj sumanė pagąsdinti 
Baltos Marės vaikus, kad jeigu 

'jie neužmokės tam karčiamnin- 
kui ' kunigėlio- padarytą 

I tai kunigėlis ap Įeisiąs 
karčiamninką, bet ir Baltą 
rę, o jos vaikus pasiusiąs i 
garo gelmes, iš kurių per 
žius jie daugiau neišlips.

Na, ir ką jus sakysite! 
kunigėlio gudrus triksas išėjo 
jam ant naudos. Išgąsdinti Bal 
tos Marės vaikai užmokėjo ne
tik už jo burdą $35, bet dar nu 
pinko jam ir naujus čeverykus; 
ba mat, to kunigėlio lietuviš
kos'vyžos jau taip buvo nuply
šę, kad nė apsiauti negalėjo, ir 
kaip kada eidamas laikyti ank
stybąsias mišias,

Taigi, : _ . . ,
be dolarių tėvynės. O /sius Baltos Marės vaikus.

Vienok lai nesidžiaugia Ar- 
gentiniečiai. Mizara-kirpikas 
prasišalino, bet į jo vietą nu
važiuos kitas.

Jeigu Smithas laimėtų ir vėl

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuvių 

atsilanko su reikalais
— j seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkam ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė
dinti. Taipgi patarnaujant su automobiliais: 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas!

ZENON L. STRAUKAS
( Savininkas)

498 IVashington St., Nezv York City
££> (Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

SUTINKA

NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų 
klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, ne? 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN S 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO 
po 15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av,, She- 
nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo .Agentas pasekmingai pardavt- 
nėja. Rašo “Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria.“ 5

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau < 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena. J

J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. į 
MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. < 
NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: “J. Naujoke, nu- 2 
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man į 
labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria." 2

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 2 
ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai į 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminčtais vardais Cigarų Ręsto- < 
racijose, Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barbenus, kad persitikrintų ir už į 
laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per < 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit — >

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ !
267 DIVISION AV., BROOKLYN, N. Y. . i

r
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GRAŽUS 

MODERNIŠKI 
KAMBARIAI 

SUSIRINKIMAMS^
TELEPHONE:

STAGG 7792

E?

i

i 
p 
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skolą, 
netik
Ma- 
pra 
am-

Tas

Nusiritus daug metų į pakal
nę, kunigėlis vėl sugalvojo iš
krėsti šposą Baltos Marės vai
kams; tik su tuo skirtumu, kad 
dabar jau nepats atvažiavo, ale 
panaudojo galingiausį pasaulio 
įrankį — tai spaudą; ir tokiu 

įbudu išvengia susitikimo su 
Baltos Marės Aniuolu Sargu, 
su kuriuom kartą reikėjo susi
tikti karčiame j e ir atiduoti at
skaitą iš savo trijų vakarų ku
nigiško darbo. šventakupris.

METINE TEMPERATŪRA

laike darbininkai 
darbo: jie tada tu- 
laikus, o ūkininkai

Rudenio 
mažai turi 
ri biednus 
tada turi visiko. Tai pas žydus
štai koks esti skirtumas. — Ui, 
jus lakudros (darbininkai) pa- 
sitroikit! o tamstos pane gas
pad oriau prašom sėstis.

Pavasary darbininkai turi ge 
rus laikus, o ūkininkai sunkius. 
Tai žydai vėl moka prisitaiky

ki. — Niu, mužikai, ko jus čia
apsiaudavo, jlaukan, tegul sė

das ponai (suprask darbinin
kai). P. Kriukelis.

Redakcijos Atsakymai
Dėdei Tarnui (Radvilišky): - 

“Karas” ir “Kriminalis Roma
nas” apsakymėlių vertimus ga
vome. Ačiū. — Siųskite bande
rolėj, nes koperte mums reikia 
daug primokėt. — Laikraštį iš 
siunčiame.

Antrapėdžiui: — Jeigu Tam 
sta ligšiol Amreikoje gyvenda
mas dar nesužinojote, kad tas 
laikraštis tik melais ir gyve
na, tai niekas kitas nekaltas, 
kaip Tamsta 
prenumeratą 
pavedate, to 
Tamsta pats 
kit.

Skaitytojui
degusių pinigų, kurie jau ne
begalimi vartoti, Iždo Departa
mentas neapmainys ant naujų. 
Yra įstatymas, kuris apsaugo 
valstybę, kad kitos dalis pini
gų, taipgi apdegintos, nebūtų 
kieno pristatytos ir reikalauta 
atlyginimo.

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS,

54 Maujer St, TEL.: STAGG 6533 B’Klyn, N. Y
____

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!

Ioioįoįo;
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739. - 115th ST.. RICHMOND HILL, L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

pats. Kad iš jo 
atimate ir mums 
mes neskelbsim. 

šitą reikalą atlik-
’ LAISN1UOTA
LIETUVIŠKA AKUŠERKA

•T<-.

GYVENIMUI PAMOKOS

B 

o 
o 
o 
o

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffcrt Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

Ką mergina daro savo veidą 
pagražinti yra ne vaikino biz
nis.

— Sunkiausias mano darbas 
— sako Rockfelleris, — yra 
tinkamai pinigus leisti.

— Praeičiai nusiimkite kepu
res, o ateičiai nusivilkite žipo- 
nus ir atsiraitykite rankoves.

— žmogus, kuris supranta 
savo klaidas, pažįsta tiesą.

— Vieni sako, kad jį “Dievas 
apdovanojo,” bet kiti sako: — 
“jis juoką supranta.” Gal tai 
vienas ir tas pats?

Tamstos ap-

MIL10 N 0 DOLARIŲ SALĖ I
PUIKIAUSIA BROOKLYNE VIETA 
Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Banketams. 

9 ’

Draugios, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilnas informacijas pas—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

3 IS GRAND STREET Cor. Havemeyer St. BROOKLYN, N. Y.

TEL.: 2320 GREENPOINT

tD

TEL.: CUMBERLAND 7867

JUOZAS GARŠVA
-:GRABORIUS:-

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių kapinių. 
Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas 

laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams

Viršui Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti
CZ)<

S

KAS KITAM, GALI BŪTI, 
NEATĖJO Į GALVĄ

(Iš “gudročiaus” užrašų)

Brooklyne, N. Y., išeina toks 
dienraštis — “Laisvė”. Kai kas 
jį labai užsipuola. Už ką?... ži
noma, kad be reikalo. Jie ne- 
įsižiuri, kad ir pats to dienraš
čio antrašas sako — “Ten eik“ 

I (46 Ten Eyck St.), reiškia — 
savaimi turi būti aišku, kad tai 
geras dienraštis ir patariama 
reikalui esant — “ten eiti”... Ar 
ne taip?...

Kai kurių žmonių gyvenimas, 
iš tikrųjų, yra toks, kad atro- 

,do, jog jis jiems tėra vien tik
tai ‘'poilsio” laikotarpiu tarpe 
gimimo ir mirimo...

Pilietis (Kaune)

GERAS DRAUGAS

231 Bedford Ave. —: o f i s a i264 Front Street |
a BROOKLYN, NEW YORK |

OFISAI

A

Karininkas: — Draugišku
mas yra kitam nors ir menkas 
patarnavimas. Ką Tamsta, sa
kysim, darytum, jeigu maty
tum. kad draugui padėti pusry 
čiai ant stalo, jo mundieros gu 
zikas ištrukęs, o čia kaip tik 
šaukia į užsiėmimą?

Dainos ir Juokai!

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ

65-23 Grand Ave. Maspeth, L. I.

Tel.: Juniper 7646

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.
■ • , * ....-------------—,. , —

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink a>

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
* * r' 

čia galite gauti tinkamua valgius, gerai pagamintus ir už prieinami 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y
Telefonas Stagg 3922) ’

RESTAURANTAS

“Margutis” kviečia tamis- 
tą tuojau užsirašyti metam 
juokų ir dainų.su gaidoms 
laikraštį. Kaina 75c met.

Kas prisius $1.00, tas 
gaus “Vanago Plunksną” 
ir Snapą .

Antrašas: — “Margu
tis”, 3241 So. Halsted St., 
Chicago, Illinois.

Redakt.-Leidėjas: Art. 
ir Komp. A. Vanagaitis.

Tel. Greenpoint 7831

---- ------------ L'. r.L.&.l------------------ ;---- --- -------- --------e-------------------------—

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktj, nėra skirtumo, 
šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s 1 v a ž ,i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

Į ' t

Gaminame Lietuviškas, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors syki pribuna pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Netv York City, N. Y

■ A u SpY /"''' K, . ?.3s

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS
4 i J

Rapolas Krach’as

FOTOGRAFAS

4
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Ruso P. Bukšnaitis

K. S. Karpavičiaus Pastabos iš Lietuvos
EKSKURSIJA Į LIETUVA

f

AR ŽINAI? - KĄ?
Ogi "Vienybėj” yra naujų-nau- 
j.itįsių rekordų art. J. Babravi
čiaus: Kur Bakūžė ir Tykiai, 
Vykiai. Art. A. Vanagaičio: 
Agota ir Mes Geri Žemaičiai. 
"Oh boy”, juos galima gauti 
bilc kada už 75c. viena.

Atvykom laimingai ir išgy- prie dabartinės valdžios viskas 
venom visą mėnesį ’ ’ ‘ .. ,-jL-
dar musų nesi č . '.į 
nepakorė. Kurie 
baidėsi, kad čia ga.į j num i, 

’ patys save bara, kad 
taip blogai apie Lietuvą manė.
Kurie pasiliko savo brangme- 

, nas, bijodami vagių, irgi pyk- 
Lietuvojc's^a’ ka<l buvo paliki ir dabar nc- 

Mums, pripratusioms prie A- prieš kelias dienas buvo daug j"111* kuo pasipuoši.
(į Visur iš valdžios pusės Kau- 
: ne matosi prielankumas; po- 
1
į liciantai tokie geri, kad man- 

bai nevienodi: vienas vagonas tikrai butume sušalę! dagiausia kalba ir kožname at
žymas, kitas augštas; vienas j Išdrebėję visą naktį (gerai, įtikime su juo skiriantis, sa- 
ilgas, kitas trumpas ir tt. Kai kad tuo laiku naktys Lietuvo-'turi tam Pamo" 

1 sukilome kas-
Kaunas gražus, tvarka gera; 

gatvės švarios ir abelnai viskas 
gerai išrodo, išskiriant senuo
lius budinkus, —kurių, tačiau, 
žydeliai jau negali taisyt: turi 
laukti kol jie sugrius, jeigu 
naujo nenori statyti.

šiais metais Kaune stato apie 
400 naujų namų, gyvenamų ir 
bizniui. Tas politikieriams ne
patinka, jie aiškina, kad tas da 
romą del to, jog dabartinė val- 

Į d.žia pagadino santykius su už-

nok labai liūdnų vaizdų toje Atitiesėme viršutines lenty- 
apylinkėje nematėme, nes... su- nas ir išsitiesėme, vieni'žemai, 
rtemo. .kiti augštai, manydami užmi-

Musų traukinys ritasi Kau-'gti. Vienok ir miegoti mums,
7. Iš Klaipėdos Į Kauną

' Laukai apie Klaipėdą labai 
gražus, trobos visur puikios - no link, girgždėdamas visomis vasariškai apsirėdžiusiems 
tai Vokiečių kultūros vaisiai.1 sąsparomis, nors ir tamsu. vo peršalta. Mat Lieti 
Bet jau apie Kretingą pama- — • 1 ' A ..................... ■
tome iš traukinio ir bakūžes merikos naujoviškų traukinių, prisnigę, tai ir dabar (Birželio 
bu šiaudiniais stogais, ir griu- šis greitatraukinis rodosi gana 12-13) nakty pusėtinai šalo. Jei 
vančias medines tvoras... Vier keistu. Mat čia traukiniai la-’ nebūtume mokėję drebėti, tai

, o niekas ramu. O sutikau vieną politi- 
ir nė vii no' kierių, kuris sako, kad reikia 

važiuodami perversmo ir perversmas bu
siąs. Paklausiau jo, ar atėjus 
tokiam 'perversmui, kaimiečiai 
eitų su ginklais žudytis, tai jis 
visgi turėjo pripažinti, kad nei 
tų ir kaimiečiams tas nerupi... 
Tas aiškiai parodo, kad tik to
kie ir kitokie politikiereliai ir 
jų pakalikai, nerimsta ir nori 
perversmų; nes taip Jie neturi 
ką veikti.

"VIENYBE”
193 Grand st., B’klyn, N.

JONAS S. LOPATTO
Advokatas

703-711 Miners Bank Bldg.
12 North Franklin St.

Wilkes Barre, Pa.
’ * I , I

Skolina Pinigus ant 
Mortgedžiu

Babies 
Love 
It

Visiems vidurių sunega- 
liavitnams kįianticms nuo 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

Mrs. Winslows 
Syrup

K__________ ' .-A <

kurie vagonai dar turi augštas'jc labai trumpos!) 
galio. Geresni tik prieš saulėtekį, žiūrime aplink 
Miegamieji vago-^— visur vanduo. Laukai apsem 
telpa pirmoji ir ti, javų tik viršūnės kyšoja iš

|vandenio... Kai kur dirvos jųo- 
Karosu ir Zilber- duoja: matomai ten buvo pa- 

odintos bulvės, kurios neišdy-

pašiuręs prie
Tarptautiniai 
nai, kuriuose 
antroji klasė.

Mes su pp.
kvaito važiuojame antroje kla-'s
sėje. Miegamojo vagono neėmė-'go ir vargu beišdygš ilgai pa-

o u o . fe0 [J et

me, nes manėme praleisti Lietu buvusios po vandeniu. Trobos 
vos trumputę naktį pasikalbėji- taippat rodosi lenda gilyn į šia

"V T1 z-..x'v.l r r, 1 1 r zx _ • • 1 • V • Y •muose. Vienok apsirikome.
Pirmiausiai

pią žemę, primirkusių šiaudi-
— musų vagone j nių stogų slegiamos... Toks nc- 

clektros žiburiai, tuoj po užžie- jaukus vaizdas tęsėsi visu ruo- 
bimo, pradėjo kvailioti: mirk-‘žtu beveik Kėdainių, 
čiejo, mirkčiojo — ir užgeso.
Buvo dar vėl užsižiebę pusmi- stotyse. Jos visos išpuoštos vė- 
nučiui, bet vėl užgeso, palikda- jliavomis (mat buvo šv. Antano Importavimą 
.mi mus Egypto tamsybėje visai diena — tai Prezidento vardu-!iš Lietuvos
nakčiai. Tiesa, ip. Zilberkvaitis 
išsikaulijc iš konduktoriaus la
jinę žvakutę, bet ji menkai švic 
sos tedavė. Na, sakome, apšvies 
tiems žmonėms šviesos daug 
nereikia; kalbėsimės patam-

Lietuvos Kariumenės 
Savanorių Padėka 

Racino Lietuvių 
Kolonijai

šiomis dienomis musų kelia u 
jautis agentas, P. Kaltavičiųs 
išvyko į Conn, valstiją su “Vie
nybės” reikalais; rinkdamas 
naujus “Vienybei” skaitytojus, 
sykiu atlankys ir senus vieny- 
biečįus, kurių jau yra išsibai
gus “Vienybės” prenumerata. 
Malonėkite jam užsimokėti. 
Taipgi jis turi ir labai gražių 
kalendorių, kuriuos parduos 
Conn. Lietuviams biznieriams 
del 1929 m. Prašom visų Ccnn. 
Lietuvių remti musų agentą.

“ V ien y bes” A d m inislracija

MIKO PETRAUSKO 
OPERA

PILNAS TEKSTAS 
lošimui, visos partijos solis
tams ir chorui, ir piano a- 

kompanimentas.
Su prisiuntimu_ $2.00

Galima gauti: 

“VIENYBĖJE”

193 Grand st., B’klyn, N. Y.
Musų broliai Amerikiečiai, 

Racino Lietuvių Kolonija, per 
P. Lietuvos Konsulą Chicagojo, 
paaukavo Lietuvos Kariumenės 
Savanorių Sąjungai 32 dol. 50 
et., kurie buvo prisiųsta sąjun
gos Pirmininko J. Čapliko var- 

isieniu, tai žmonės negalį sukis- du.
Mes, Lietuvos Kariumenės Sa 

vanoriai, siunčiame Racino Lie 
- —j tuviams aukuotojams didžiau- 

l Itai jiems gerai. Valdžia uždėjo sįą savo padėką, ši brangi auka 
J didesnį muitą ant automobilių, jĮ netik medžiagiškai parėmė, bet

Gražiau buvo tik gelžkelio ‘ - -
(ti pinigų į kitų šalių prekių 

ą... Vis mat kad tik 
iš Lietuvos pinigai išeitų

ves). Pasirėdžiusių žmonių ir 
valdininkų visur gana daug. 
Stočių viršininkai išeina patikti 
traukinio raudonomis kepurė
mis pasipuošę lydimi žandaro, 
'bei kitų valdininkų. Visai taip,

siąis. Vienok ir tame mums ne- kaip buvo senovėje, 
sisekė: naktis'pasidarė taip šal 
ta, kad lupos ir liežuviai pasty- 
ro, ir pasikalbėjimai nutruko.

[srun.v M' Mi tnmnmnmrm WMtMtamtM«KlKWMKMpKlK«B.
i T7 E A'j,' . I

Nėra tik senoviškų varpų sto 
tyse, ką seniau skambindavo 
“pirmąjį skambalą, antrąjį 
skambalą ir trečiąjį skambalą.” 
Dabar jau nupregresuota: pa
stovės traukinys keletą minu
čių (kai kur ir pusvalandį), vie 
nas konduktorius surinka “Va
žiuojam!”, kitas pakartoja “Va 
žiuojam” — ir traukinys 
žiuoja stenėdamas.

Nuo Kėdainių pradėjome ma 
tyti ir gražesnių vaizdų. Dau
giau sausumų, didelių upių, 
gražių ūkių ir tt., kol, apie 8 
vai. ryte atvažiavome į Kauną.

va-

t

4

ALENUTE”
2-jų Veiksmų,

BUČERNĖ |

HUMBOLDT PROVISION CO., INC į
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) |

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030)
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

M*

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir 
Įvairios Paukštienos. — Tdippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

TELEFONAS: STAGG 4037 < ;

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!
TO.

Į
i

iI

Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 
atliekančio

—PLUMBERIO
CHAS. WIRFEL, 

95 Starr St., Brooklyn, N.Y.
Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 

namams, darbas sanitariškas, ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

Tel. Stagg 0783

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

HOLLAND 11 AMERICA LINE M
§ Tiesus trumpas kelias per Roterda- g 
® m’ą į ir iš visų dalių §

I ir Iš 
LIETUVOS

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir Greičiausiu 

Vokiečių Laivu 

COLUMBUS 
arba kitais laivais šios linijos 

PUIKUS TREČIOS 
CABIN — PAVIENI 

KAMBARIAI
vietos agentas ar

32 Broadway New York 
NORTH GERMAN

LLOYD

x Laivai kas savaitę $
x Nepriligstami patogumai ®
® Mes prigclbstime gauti reikalingus ® 
© dokumentus (affidavits). Musų g 
® žmonės sutvarko visas smulkmenas, ® 
$ ir keleiviams rupinamenasi nuo pra- g 
® džios kelio iki pabaigos. ®
© Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun- © 
® čiamas paprašius. ®
© Rezarvavimui ir informacijų dėlei g 
$ rašyk, bile vietiniam agentui, arba: ® 
| HOLLAND AMERICA LINE | 
® 24 State Street, New York ©

O®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®?

h

Notary Public

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto- 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynom* 

•Tn'; •?. :-u •
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

nes čia pradėjo smarkiai plisti įr dvasiniai. Ji parode, kad 
didieji Amerikos ir užrubežio musų užjūrių broliai, tiek
automobiliai ; ir kai visi ims pir'.daug padėję, mums 1918-20 m. 
ktis automobilius, daug pinigo 1 •
išeis į užsienį.

Kaune forduką matyt yra 
dyvas; visi važinėja puikiais 
dideliais Amerikos darbo auto
mobiliais; net ir taksi vežikai 
turi: Nash, Buick, Cheverolet, 
Studebaker ir kitus.

Kiek žinantieji, pasakoja, 
kad dabar bedarbės Kaune nė
ra. Mieste gatvėse skurdo nesi
mato, visi gražiai pasipuošę ir 
su kalnieriais, su lazdelėmis; 
panelės trumpais sijonėliais, -- 
nors kirptų plaukų mažai yra. 
Kaimietės. ir kaimiečiai tą iš
vaizdą sumaišo, kada atvyksta 
savo ilgais plačiais sijonais ir 
skarelėmis, vyrai su ilgais ba
tais ir namų darbo mundie- 
rais. Bet tai ne iš jų biednu- 
mo, o tik del jų nemokėjimo 
prisitaikyti prie miestiečių. Ir 
iš kitos įpusės, jiems nėra rei
kalo. Kurie prisitaiko, tie ne-

i daug kuo. skiriasi nuo miestie- 
čių.

Liepos 19 d. dalyvavome lai
dotuvėse dviejų žuvusių lakū
nų. Sakau, garbinga ir smagu 
yra Lietuvai tarnauti, jeigu ši
taip iškilmingai savo kareivius 
pagerbia! Kokios laidotuvės bu 
vo, negalima ir apsakyti; o fai 
žuvusieji tik iš nelaimes, ne ka
ro lauke. Jų žuvimas sulaikė 
metinę lakūnų šventę, kuri bū
na nepaprastai smagi. Vietoj 
to, atlaikyta 'gedulingos pamal
dos.

Juos iš oro numušė mano 
mokyklos draugas, Kapitonas 
Stanaitis, kuris ir pats su sa- 
yo drau/gu susižeidė ir guli li- 
gonbutyje. Tenai tik jį susiti
kau; pirm to nespėjau susiei

ki. Kaltė, sako, buvo anų; nes 
'jiedu nesilaikė komandos ir 
Stanaitis turėjo ant jų užlėkti 
ir perkirto jų orlaivį pusiau. 
Jo tik dalis sugedo, netoli že
mės dribo ir susilaužė kaulus. 
Abu sužeistieji eina geryn.

Kolei kas mačiausi tik su ma 
žažemiais kaimiečiais ir gimi
nėmis. Jie dėkuoja Dievui, kad

kovojant už Lietuvos nepriklau 
somybę ir laisvę dar ir šian
dien mus nepamiršo ir paremia 
mus jau susiorganizavusius į są 
vo sąjungą, kurios tikslas tar
nauti ne kjuriai-nors partijai, 
bet brangiai Tėvynei, stovint 
jos sargyboje ir 'laukiant va
landos, kada galėsime eiti į 
Vilnių, jį vaduoti iš pliešrojo 
Lenkų aro nagų.

Be to, prie progos praneša
ma, kad kurie brolių ameri
kiečių norėtų susirašinėti su 
musų sąjunga, prašome rašyti 
ne kurio nors asmens vardu, 
bet tiesiog sąjungai šiuo adre
su: “Lietuvos Kariumenės. Sa- -.4 . < » .

vanorių Sąjunga, Kaunas.”
Lietuvos Kariumenės Sava

norių Sąjungos Pirmininkas: 
Kazys Matulevičius, sekreto
rius Stasys Butkus.

®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®<

Nauji Rekordai
“Vienybės” Rekordų Skyriuj 

Randasi Naujų, Gražių 
Lietuvišku Rekordu

Mergužėle Eikš Pas Mani, 
Polka.

Viena Mergytė, Valcas.
Įgrajino Liet. Tautiška Orkestrą

Valia, Valuže, ir Trys Sesutės 
Duetai. . . .

Įdainavo K. Menkeliuniutė ir 
E. Stankūnas.

KAINA — 75 c.
Rekordų Skyrius

3-jų Paveikslų Drama

Galima k>šti su muzika 
ir be muzikos

—o—
Paraše

J. Steponaitis
Muziką Paraše
A. Vanagaitis

Kaina 25c.

Muzikos Dalis Gaunama 
Atskiruose Sąsiuviniuose

GALIMA GAUTI MŪSŲ 
KNYGYNE

Šis veikalas galima lošti dideliuose ir mažuose teatruose

•C
” V I E N 5f B Ė”

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

KLAIPĖDOS LIETUVIŲ KNYGOS |

“DIRVA”
talpina tiktai, pannk- 
tinųs populiarius mo
kslo raštus, gražias 
senoviškas istoriškas 
apysakas, liaudies dai 
nas kurias jauni bū
dami Lietuvoj daina
vome, parinktą origi- 
nalę poeziją, ir gra
žius juokus. Prie to 
telpa žinios iš Ameri
kos, Kanados, Lietu
vos viso pasaulio,ir 
daug sporto naujie
nų.

“Dirva” yra 8 pus
lapių didumo, patrio
tinis flaikraštis, į eina 
sykį savaitėje. Kaina 
metams $2, pusei me
tų $1... Kanadon me
tams $2.50, kitur me
tams $3. \ 
r Reikalaukit kopijos 
pamatymui. Dykai.
, “DIRVA” 

6820 Superior Avenue
Clęyejand, Qhio. .

k? i 7 r

SVEIKATA Ir DUONA
5 i ž xKr • J1 . »l .

s Kodėl,lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? ■ 
valgo tikrų miltų, 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų —- būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
Keksus, pyragaičius vestuvėms . ir

• kitiems pokiliams kepa: 
KĖPTUVĖ “GARSAS’’

W. Masiulevich ir A. Shrupskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

. .<a t. v. ti —

V, X

Dėlto, kad 
‘lietuvišką”

vadinamų 
reikalingų

Duoną ir

VADOVĖLIS PO PALANGĄ - 10c
Tai trumputė Palangos istorija ir jos dabartinės išvaizdos aprašymas. 
Su paveikslais Birutes, Keistučio, Šventosios uosto, Pajūrio, Senovės 
Kapų, Žvejo stubos ir kitų vaizdų.

LIETUVOS SAHARA 40c
Ir Lietuva turi savo Saharos smiltynus! Tai Kuršio užmaris. Įtal
pa šios knygos turi įdomių pasakų ir aprašymų. Su keliolika paveiks
lų ir žcmlapių.

DIDŽIOJO KARO UŽRAŠAI Du Tomai $1.50
Parašė Lietuvos dekanas Pr. Žadeikis. Pirmas tomas apima 1914-1916 
metus, o antras — 1917 ir 191/9. Telpa daugybe įvairių dokumentų, 
politiškų aprašymų ir Lietuvos istorija paskutinių metų.

KETURI VĖJAI 40c
Pirmas numeris naujų “žodžio darbininkų’ raštų — Lietuvių literatū
ros naujenybės.

VADOVĖLIS PO KLAIPĖDOS KRAŠTĄ
Telpa be aprašymų, paveikslų ir eilių dar Klaipėdos, Kretingos ir 
žcmlapis.

PASTOGĖS FILOSOFAS
Arba laimingo žmogaus dienynas. Versta iš Prancūzų kalbos.

PASAULIŲ KARAS
Romanas apie karą tarp Marso žmonių ir musų žemės gyventojų, 
ži Lietuviška kalba — verta pasiskaityti.

NUGRIMZDĘS D VA RA S $1.50
S. Šimkaus balada dainuoti basui-solo, moterų korui ir orkestrai pri
tarti. Lietuvių ir Vokiečių kalbomis.

193 Grand Street,

i;oio:oio;oTolo;o;o;o:o;o:o;o;

Brooklyn, New York

25c
Tilžės

35c

50c
Gra-

PASITARKITE SU DR. ZINS SPECIALISTU
SPECIALIS GYDYMAS aštrių ir isisene- 

Jiusių nervų ir odos ligų, czcema, odos išbė- 
rimų, Įsisencjusio kataro ir žaizdų, išputu
sių liaukų, raumatizmo, sciatica, strėnų 

* ¥• • * • J « V • •skaudėjimo, kvaitulio, krutinės, plaučių ligų, 
; vidurių, žarnų ir kitų ligų.

| MAINO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi 
S tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki 
| namo ir, greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau 
| dimo ir kitoki kvotimai. X-spinduliai. I

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

DR. ZINS
Specialistas 25 metų patyrimo 

i i t . i' ' į.

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4 th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.
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n “LAISVĖ” “NUŽUDĖ” 
LAZAUSKĄ

b e _
ŠARKIS SUSILAUKĖ 
ĮPĖDINĮ

PRAMOGŲ KALENDORIUS

RUGPJ. (AUG.) 21 D., 1928

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
3 “Vienybės” Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427 

ii

“VIENYBĖS” DIREKTORIŲ PAS RAČIŪNUS
SUSIRINKIMAS ------

PROTESTO MITINGAS IR 
SKINDERIO SUTIKTUVĖS 
? Rugsėjo 2 d., Cypress Hills 
Milžiniškame parke New Yor
ko apylinkės Lietuviai turės vie 
ną istorišką pramogą — tai bus 
didžiausias piknikas ir sykiu 
du svarbus įvykiai:
J Pirmas — apylinkės Lietuvių 
protesto mitingas Tautų Są
jungai del Vilniaus.

;■ Antras — pasitikimas ir pa
gerbimas šimtamečio Jurgio 
Skinderio, tik atvykusio iš Lie
tuvos. •

Šį visuomenišką pikniką ren
gia bendrai — Lietuvių Tauti- 
riinkų Klubas ir Lietuvių Pre
kybos Butas (Lithuanian Cham i v. • , .
ber of Commerce), su dalyva-,^““’0. “ 
yimu visų Lietuvių patriotingų 
draugijų ir organizacijų, 
į Visos apylinkės Lietuviai pa
sižymėkite sau Rugsėjo 2 die
ną ant kalendoriaus. Bus dide
lė ir linksma diena. Puiki Lietu 
vių muzika. Tuoj bus plates
ni skelbimai spaudoje.

Visi tą didelę dieną skelbki
te ! Spaudos Komisija.

-----  Pereitą Sekmadienį pas pp.
Pranešu gerbiamiesiams “V- Račiūnus Freeporte, L. L, sve- 

bės” direktoriams, jogei atei- jčiavosi sekanti vientaučiai, p. 
nanhį ketvirtadienį vakare įvyk- šruipskis, su šeimyna, p. Jurgis 
sta susirinkimas. Todėl visi bū
tinai dalyvaukite.

A. Mikalauskas.
Pirm.

ATVAŽIAVO PIRKTI 
REKORDŲ IŠ — 
KALIFORNIJOS

l vJokūbaitis, p. Stasys Pauža, p. 
P. Kaltavičia, p. Stulgaitis. 
Smagiai pasimaudę, klemsų ir 
kitų žuvų prisigaudę, gerai pa
sistiprinę apie 11 vai. vakare 
išsiskirstė. Reik priminti, kad' 
Račiūnų vieta graži prie vande
nio ir labai rami, nuvažiavimas 2 
'geras ir netoli. Jis.

Pereitą šeštadienį užėjo “V- 
bės” Rekordų Skyriun p. Stan-'Z£ ŠLEKIO “BLUE 

.kevičius, kuris automobiliu at- BIRD INN”

Gerų linkėjimų visam 
nybės” štabui iš garsios 
kio “Blue Bird Inn’ Ronkonko- 
moje! (Pasirašo: Mrs. M. 
Strumskis ir Mrs. Ralph 

Stankevičiau! Jei Kruch)

•sisvečiuoti pas savo brolį brook 
lynietį, p. Stankevičių. Sako: 
“Atvažiavau iš Los Angeles, 
Cal., į “Vienybę” pasipirkti re
kordų.”

Puiku, p.
reikės daugiaus, vėl kviečiam
atvažiuoti. Toliaus sako šie re- JURGINES PIKNIKAS 
kordai yra perkami del seno ŠAUNUS KAIP IR PIS 
“Vienybės” skaitytojo, 
S. Yasu'lio. Rep.

RUGIUTĖ VĖL IŠVAŽIAVO 
LIETUVON

Nelabai senai buvo “Vienybė
je” rašyta, jogei p-lė Aldona 
Rugiutė, duktė Kazio Rugio, se 
no veikėjo ir “Vienybiečio” Chi 
cagoje, atvyko iš Lietuvos ap
lankyti savo tėvų Chicagoje, ir 
tūlą laiką viešėjosi Brooklyne 
ir Maspcthe pas savo tetą Ka- daug viso gero, 
ralienę ir dėdę Rugį Juozą.

? Paviešėjusi ~ Chicagoje-
trumpą laiką, p-lė Rugiiitė pe-(' linksma ir visi keleiviai buvo nia. 
Teitą Penktadienį, laivu “Home patenkinti, ligi pat Kaunui. Iš 
ric” vėl išvyko Lietuvon..,j
- P-lė Rugiutė sako, kad apart niais, o skirstytis pradėjome 
tėvų, jos čionai Aonėrikoje jau’nuo Klaipėdos. Mariampolėje 

’niekas nebetraukia; Lietuvoje buvau jau Liepos 20 d.
esą smagiau ir linksmiau gy-| Lietuvoje dabar atrodo labai 
vent. Ji yra Kaune tūloje gim- dailus laikas. Girios ir sodnai 
nažįjoj gimnastikos instrukto- žaliuoja.
rė><>

- „ B-ilei Rugiuj;ei kelionės reika-'Norkų, J. W. Liūtą ir kitus A-
lūose prie laivo, patarnavo “V- merikiečius. Visi sveiki ir links- 
bės” Agentūra. mi. Petras Belickas

RAŠO EKSKURSIJOS 
VADAS BELICKAS

Pentupių kaimas,
Gudelių vals.,
Mariampolės aipsk.
Liepos 23 d., 1928.

Sveikinu visus,

Maskvos davatka “Laisvė” 
anądien pranešė, kad Lietuvis 
J. Lazauskas, iš amato prosinin 
kas, taip smarkiai puolęs tro
pais, kad paskui nuvežtas ligo- ( 
ninėn, ir pasimiręs.

Kadangi p. Lazauskas visai 
mirti ir neketino, nors kiek su
sižeidė, todėl visi ėmė juoktis) 
ir “Laisvė” nr. 197 priversta 
buvo ant savo skurdlapio “nu
marintą” p. Lazauską vėl “at
gaivinti” ir atsiprašyti skaity
tojus už žioplą melą.

P-ui Lazauskui ar jo drau
gams, kurie Maskvos davatka 
privertė tą melą atšaukti, iš
puola atiduot kreditas. Kad 
taip visi šios Maskvos pašluo
stės apmeluotieji verstų jos 

jinelus atšaukti, tai kasdien ji 
butų pilna vakarykščių melų 
atšaukimų. Dar “Nenužudytas”

šiomis dienomis vienoje New 
Yorko motinybės įstaigų p-nė 
šarkienė, žmona musų garsaus 
kumštininko Jack Sharkey-žu- 
kausko, susilaukė dailų sūnų 
sveriantį 9 svarus. Pats Jack 

^skubinai atvyko iš lavinimosi 
vietos, išgirdęs tokią linksmą 
naujieną.

Šarkis dabar turės trejetą 
vaikučių. Pirmi du buvo — dūk 
rolės.

New Yorko laikraščiai juo
kiasi : “Sharkey dabar turės ke
turis kumščius.”

Rugsėjo I d. Lietuvių Siuvėjų 54 sky
riaus piknikas, Klaščiaus Clinton Parke. •

Rugsėjo 2 d. nuo 2 vai. po pietų Pro
testo Mitingas ir Piknikas Pasitikimui 
šimtamečio Jurgio Skinderio, tik iš Lietu
vos atvykusio. Atsibus Cypress Hills Par
ke.

Rugsėjo 9 d. Jaunų Vyrų D-jos pikni
kas, Klasčiaus svetainėje, Maspcthe.

Rugsėjo 30 d. “Vienybės” Dircktori- 
atas rengia redaktoriui J. O. Sirvydui 25- 
metų redaktoriavimo sukaktuvių bankic- 
tą, Klasčiaus salėje, Maspcthe.

Spalio 28 d. “Vienybės” Metinis Kon
certas, Klasčiaus Parke ir Salėje, Maspeth.

Lapkričio 4 d. vakare Lietuvių Opere
tės Choras stato operetę “Velnias Išradė
jas” Transfiguration salėje.

REAL ESTATE

HEENEY Į EUROPĄ

“Vie- Kumštininkas Heeiney su sa- 
šlia-|Vo jauna pačiuke išvažiavo į 

gi išvažiavo į Europą, bet dar 
Naują Zelandiją. Tunney taip- 
nevedęs. Eina gandai, kad jis 
apsives svetur.

Šį Sekmadienį, Klasčiaus Par 
ke įvyko šv. Jurgio Dr-jos me
tinis piknikas. Diena išpuolė la 

l'bai graži, todėl piknikas buvo 
/vienas iš puikiausių, žmonių bu 
įvo tiek, kad veik Parke vietos 
■'nelbeišsiteko! Mat Jurginiai tu
ri jau savo vien draugiją iš 
apie 1,200 narių. Pridėjus šei-

linkėdamas 'mynas ir draugus, kurių ši se- 
; ■ niausi Lietuvių draugija labai

Jau šešios dienos, kaip Lie- daug turi iš senovės, tai pasi-VMV* ““‘H ~ ’ /f

vos tavoje. Kelionė per jūres buvo daro kasmet jų pramogose mi-
I ] • 1 • • * • n V • • • i •

ten aš persiskyriau su paskuti- SLA. 250 KUOPOS IŠVA-
1 ŽI AVIM AS į RONKONKOMA

Kaune suėjau Dr. šliupą, P.

GIRIOJ PRIE EŽERO!
SMAGIAUSIA ŠILTO ORO SEZONĄ PRALEISTI 
YRA GIRAITĖJE, PRIE DIDELIO IR GRAŽAUS 

, EŽERO. GERIAUSIA IR ARČIAUSIA 
TAM VIETA YRA

EŽERAS RONKONKOMA
Ten gi randasi labai lengvai pasiekiama ir priva
žiuojama musq vientaučio JURGIO ŠL1AKIO vie

ta vardu:
BLUE BIRD

Čia rasite visą patarnavimą ir parankamą. Sode po me
džiais ant tyro oro. Šeimynos, kliubai ar draugijos turi 
liuosvbę tyrame ore atsivežę savus užkandžius gardžiai 
pavalgyt. Norintiems pietus ir vakariene esti pagami
nama.
Turistai, pasinaudokite kur jūsų niekas nevaržys viso
kiems pasibovijimams. Atostogoms vietas prašome 

užsisakyti išanksto.
Telefonas: RONKONKOMA 32

Atminkite, kad smagiausia ir sveikiausia laiką praleisite tik pas

“BLUE BIRD INN“
(sav. J. ŠLIAKIS)

kampas Smithtown Blvd, ir Gibbs Pond Road.
RONKONKOMA, L. I.

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilinderius, iš- 
dreininam crank-shaftus, pritaisom naujus 
bėringus, pabudavojamc visai naują inži- 
ną ir perdavimą (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinam bei nutckinam, padarome kai 
naują.

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! 
kurie turi Automobilius

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobiliu

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai. todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN, N, Y.

Telefonas — Jefferson 9359

MIRĖ

Rozalija Dirginčiutė, 12 me
tų, 416 Lorimer St., mirė Rug
pjūčio 16 d. palaidota Rugpjū
čio 20 d. iš kun. Remeikos baž
nyčios, šv. Jono kapinėse. Ve
lionė paliko dideliame nuliūdi
me tėvus Antaną ir Uršulę 
Dirginčius, taipgi broliuką Jur 
gutį ir sesę Adeliukę. šermeny
se buvo atkeliavę giminių iš 
Bostono ir Shenandoah.

Laidotuves prižiūrėjo grabo- 
rius J. Levandauskas.

SUĖMĖ “DOLARIS-UŽ-LA-
^4” EMIGRANTĘ

SUNŲ NEVALIA
BARTENDERIU MOKYTI

Vincas Bronikowski, iš 173 
I Eagle St. gavo 30 dienų kalėji
mo už tai, kad pavelijo 
13 metų sunui tarnauti 
šlapių “goods” įstaigoje 
tenderiu.

Jamaikos kalnuose didelis 
naujas namas su 10 lotų žemės 
garadžius, daug vaisinių me
džių, prie didelių kelių; labai 
gera ateitis, nes žemė kjla kas 
metą.

South 6th St., 2 šeimynų mu
ro namas, 9 kambarių. Nėra jo
kių mortgage. Kaina $5,500.

savo
savo
bar- Cash $1,000.

VL. ŠABUNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

TĖMYKITE
KŲ SUSIRINKIMAS

T AUT IN IN- REIKALINGA

8 Telefonas: Stagg 9105 8
| DR. A. PETRIKĄ j 
| LIETUVIS DENTISTAS | 
& X-Spindulių Diagnoza v

221 South 4th Street g 
| BROOKLYN. N. Y. g 
0 (Priešais "Bridge Plaza" e 
X Valandos: 10—12 prieš piet g 
č 2—8 po piet
\ Penktadieniais ir Sekmadieniais g

tik sulyg sutarties v

T el. Greenpoint 4*28

Dr. John Waluk
Valandoa:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedčliomit pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

« Tel.: Mansfield 9319 8
| Dr. Ed. W. Žukauskas |

1114 Foster Avenue g
8 BROOKLYN, NEW YORK g
g .VALANDOS:— 8

Ateinantį Ketvirtadienį, Rug 
pjučio 23 d. vakare, “Vieny
bės” Svetainėje įvyksta Tauti
ninkų Klubo ir Prekybos Buto 
komisijų susirinkimas.

Visi išrinktieji į komisijas bu 
tinai dalyvaukite ir atsiveskite 
norinčių prie darbo prisidėti. 
Bus užbaigta prisirengimas 
prie Mass-Mitingo ir šimtame
čio svečio Skinderio priėmimui 
pikniko.

Visi atsi’lankykit!
Rengimo Koniisija.

Reikalingos namų darbininkės, mergi
nos, arba moterys, kurios yra atkeliavu
sios vėlesniu laiku, mokestis nuo $50 iki 
$85 mėnesiui. Vietų su reikalavimais tu
rime 135. Atsišaukit, Susser Agency, 926 
Broadway, Brooklyn, N. Y.

REIKALINGAS Lietuvis gydytojas tur
tingai Lietuviais apgyventai kolonijai, 
Waterbury, Conn. Ofisai įrengti su rakan
dais, galima pirkt arba parendavot. Lietu
vio gydytojo jokio nėra. Taipgi ofisai ran
dasi ant rendos Lietuviui dantų gydyto
jui. Petras Deuenis, 843 Bank St., Wa
terbury, Conn. (100)

UŽ RADYBAS $400

Rye,• Playland Parke 
N. Y. tūla turtuolė 
vo apyrankę vertės 
ko darbininkas rado ir sugrą
žino. Už tai gavo $400.

netoli 
pametė sa- 
$5,000. Par

Reikalingas Dženitorius. Nereikta nei 
pečiaus kūrenti, nei garo (steam) prižiū
rėti. Vien tik elektros šviesas uždegti ir 
užgesyti ir šaligatvį nušluot. 4 kambariai 
dovanai. Vieta, 51 No. 1st St., Brooklyn, 
N. Y. Kreipkitės: Mr. D. Licht, 1007 E. 
174 th St., Netu York, N. Y. Tel. Day
ton 9078. Šauk po 7 vai. vakare. (102

PARSIDUODA

Šį Ketvirtadienį muitinės a- 
'gentai suėmė didelį siuntinį

SLA. 250 kuopa iš Maspetho degtinės, atgabentos’‘laivu “Ea- 
šį Sekmadienį tūrėjo saVo išva- 'stern World” iš Argentinos. A- 
žiavimą basu į garsųjį Ronkon 'gentams pakliuvo ne tik 600 
koma, 
šaunių ir linksmų Lietuvių, pa- lakštas New Yorko augštų žmo tfka.
skui kiti dar savo automobi- nių, kuriems degtinėlė k?l:a\o Rygiškių Jono “Linksniai ir

Ukiaii parsiduoda: — 130 akrai, $3,- 
000. Rašykite. Joe Bender, Esperance, N. 
Y. . ' (105

MUSŲ KALBININKAMS!
Parsiduoda farma, 84 akrų, jauktas ar

klių su pakinktų, 8 karvės, 25 avys, 4 
kiaulės, 200 vištų, 1 šuva; namas 7 kam
barių, 2 augštų, 2 barnės, 1 stonia ark-

“Vienybės” Knygynas gavo iš
Lietuvos knygų, kurios įdomios
tiems, kurie interesuojasi Lie- Į liams’ garadžius, 2 vištinyčios, vežimams 

. Prisirinko pilnas basas bonkų brangios degtinės, bet ir tuvių kalbos mokslu ir grama- palapinč' 1 pieninč ir vindykla: 1 scPa’ 
11 IT ItYiVguTYIH T J pf 11 VI 11 Ir art- D a Monir Vnrlzn aiinrrj+ii

liais nuvažiavo. Tokiu bud u pu į svečius.
I _ . . . v , . , - £
sėtinai gražus būrys aplanke Į Tarpe suimtos degtinės yra sykliš'kai 
4-o c*rav-» ritmą L/vv>L/\r. (P1AA « ■•♦/U..tą senovės Indėnų ežerą. Per- bonkos po $100 arba, kaip sa- 
dien, vieni maudėsi, kiti užkan- koma — “dolaris-už-lašą.” Ji 
džiavo, treti žaidė, ir taip to-.yra vadinama Napoleono bran- 
liaus. dė.

Vakare visi linksmi parva
žiavo namo dainuodami.

MISTERIŠKA VAGYSTĖ

MIRĖ

Nėllie Maranauskas, 45 me
tų, 78 Steamboat Rd., Great 

Sakoma, pereitą Penktadie- Neck, L. L, automobilis užmu- 
nio naktį kas tai įsilaužė į Lie- ją Rugpjūčio 19 d. vakare,' 
tuvių Kriaučių lokalo šėpą A-,jr užmušėjas. pabėgo, niekam Į
rion Hali ir išnešė buvusią pro- J nespėjus jo numerio patėmyti. 
tokolų knygą ir kitus doku- ~ 
mentus. Kas tą atliko, nežino
ma.
i*------------------

ČERŠKŲ IŠGELBĖJO
DRAUGAS NUO NUSKEN
DIMO

Bus laidota Rugpjūčio 22 d. 
nuo 10 vai. iš ryto, iš kun. Mi
luko bažnyčios, Kalvarijos ka
pinėse.

Petras S’kimelis, 16 metų, 47 
Little St. prigėrė Rugpjūčio 18 
d. bus laidotas Rugpjūčio 21 
d. iš Kun. Pakalnio bažnyčios,, 
šv. Trejybės kapinėse.

Laidotuves prižiūri graborius 
prie Juozas Garšva.

Prielinksniai” (arba kaip tai- 
vartoti Lietuviškus 

žodžius sakiniuose). Kaina 75c. 
Vikt. Kamantausko “Trum

pas Kalbos Netaisyklingumų ir 
Barbarizmų žodynėlis” (paaiš
kina, kur kada reikia vartoti 
kokį žodį, kad butų taisyklin
ga). Kaina 50c.

Vik. Kamantausko “Trumpas 
Lietuvių Kalbos Kirčio Moks
las” (kaip geriau įvertinti Lie
tuvišką gramatiką). Kaina 50c.

M. Biržiška “Rinktiniai Mu
sų Senovės Raštai” (Pavyzdžiai 
ir ištraukos iš seniausių Lietu
viškų sipausdintų knygų — įdo
mios retenybės). Kaina $1.50.

“Vienybės” Knygynas.

i ratorius, 1 pjaunama mašina, 1 mašina 
I javams pjauti, 2 grėbliai dviems arkliams 
ir vienam arkliui traukti, 3 plūgai, 1 kul
tivatorius, mišką vežti vežimas, vežimas 
į marketus važiuoti ir 1 karietka, 3 ro
gės: pienas vežti iki pieninės tik pusė my
lios, arčiausias miestukas 2 mylios: prie
žastis pardavimo, tik 2 žmonės šeimy- 
noe, o moteris serga ir negali dirbti; yra 
miško ir ir du sodnai, taipgi įrankiai daily 
dci. Kaina visos farmos ir rakandų $5.- 
000. Del informacijų kreipkitės pas: Juo
zas Ambraziejus Agentūra, 168 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. (101

J. VAITULIONIS. D.C.
PIRMAS LIETUVIS 

Chirooraktas Gydytojas

331 Grand Street , 
Brooklyn. N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nedėliomis ir šventadieniais:
Nuo 10 v. ryto iki I vai. po piet

6—8 P. M.
NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ

Kaip Privažiuoti: — Franklin Av 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue.

T«L 0595 Greenpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M... ■,

270 Berry St., B'klyn.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS '

• IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st.. Maspeth, L. I.. N. Y

Tel.t Newtown 4464

ROTARY •.‘PUBLIC ,

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

193 Grand Street, Brooklyn, Netu York

Atsilankykite, kada tik norėsite ką pirkti! 
Siunčiame ir į tolimesnius miestus.

734 GRAND ST.

BROOKLYN, N. Y.

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N Y

Panamdau Dailiu* Automobilius 
ye«tuvėm». krikštynoms ir 

kitokiem* pokiliama

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 

FUNERAL DIRECTOR 
Laisniuotas Graborius

Išvažiuodamas Europon, Tun 
ney užginčino laikraščiuose 
paskilbusius gandus, buk jis 
turėjęs neoficiali ę “žmoną,” Fo-

Tel.: Stagg 5043

NOTARY PUBLIC

Jonas Čerškus, 16 metų, 438 
Linwood St. aną pavakarį nu
ėjo maudytis prudelin 
Cypress Av., Ridgewoode ir be 
plaukdamas pajuto mėšlungio 'TUNNEY BUVĘS 
traukimą kojoje. Kadangi toj NEKALTAS 
vietoj buvo gilu, todėl čerš
kus, nebegalėdamas plaukt, be
kabėjo butų nuskendęs, jei jo 
(draugas Geo. Fleiger nebūtų 
suspėjęs įsmuki.

| Paskui pašauktas policmanas garty, su kuria prigyvenęs vai- 
jO’Connor suteikė pirmą pagel- ką ir kuriai dabar užmokėjęs 
|bą ir pašaukęs tekši, parsiuntė $50,000 kad prie jo pretenzijų 
Joną namo. ’ neturėtų.

ANT KRANTO JURIU VANDENIO
ANTANO RAČIŪNO VASARNAMIS

PRIIMU ATOSTOGOMS LIETUVIUS 
Dvigubai padidinta graži vieta.

Arčiausia vieta praleisti vakacijas. tik 23 mylios nuo New Yorko. Už
laikau motorinius ir žėglinius laivus del partijų žvejojimui ant pat jurų. 
MAUDYMASIS SŪRIAM VANDENY yra sveikas. Užsisakykite kam
barius iš anksto. Visi svečiai bss gerai priimti: valgis geras; patarnavi
mas kuopuikiausias; kainos prieinamos. Pietus ir vakarienę pagaminant 

pagal užsakymą. Turistus specialiai prižiūrime.
Telefonas: FREEPORT 1009W.

ANTANAS RAČIŪNAS, sav.
FOOT SOUTH BAY VIEW AVE., FREEPORT, L. I.

BOX 425
KELRODYS: — Automobilistams — Merrick Road iki Freeport South 

Bayview Avenue į pietus iki vandeniui.

VIENYBĖS” REIKMENŲ KRAUTUVĖJ 
GALITE GAUTI:

1. Visokiu Atviručių
Paveiksluotų laiškų Lietuvon 

Lietuvos pašto ženklelių 
Lietuvos varinių pinigų 

Lietuvos sidabrinių pinigų
2. Rašomų fontaninių plunksnų

Eversharp sidabrinių paišelių 
Rendų kvitancijų knygelių 

Brooklyno gatvių rodyklių
Gatvių rodyklių įvairių miestų

3. Gintaro karolių
Gintarinių plunksnakočių ir sagučių 

Rašomos popieros sąsiuvų 
Raktams laikyti kapšelių

4. Skurinių kapšelių pinigams
Valstijinių žemlapių automobilistams 

Geriausios juodytos rašymui 
Naujokų išdirby st ės cigarų 

Įvairios išdirbystės klijų.
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